Aparat cyfrowy
HP Photosmart
M440/M540/
M630 series

Podrecznik uzytkownika




Uwagi i informacje prawne
© Copyright 2007 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.
Informacje zawarte w tym dokumencie
moga ulec zmianie bez powiadomienia.
Jedyne gwarancje na produkty i ustugi
HP przedstawione sa w jawnych
oswiadczeniach gwarancyjnych
towarzyszacych takim produktom lub
ustugom. Zadna cze$é tego dokumentu
nie moze by¢ interpretowana jako
ustanowienie dodatkowej gwaranciji.
Firma HP nie bedzie odpowiedzialna za
btedy techniczne, redakcyjne lub
przeoczenia zawarte w tym
dokumencie.

Windows® jest zastrzezonym w USA
znakiem towarowym firmy Microsoft
Corporation.

S.'b Logo SD jest znakiem
towarowym jego wiasciciela.



Spis tresci

Pierwsze kroki

Aparat — WIdOK Z gOIY i Z tYAU ..o 3
Aparat — widok z przodu, Z bOKU i Z dOM.....ccceeeiii i 4
Przed rozpoczeciem fotografowania..............uvviiiiii oo 4
Instalacja bateri/akumulatorOw.............c.oiiiiiiiiii e 4
WHCZANIE @PAIATU......ceiiiiiiieeee e 4
TR o To T 1=V Y - VSRR 5
(OS] ez A = oL T= N ¢ =To | To U PP PSRTR 5
Ustawianie daty i QOAZINY .......cooi it e e e e e e e e e e ennees 5
Instalowanie i formatowanie opcjonalnej karty pami€ci.............coeeeeieiiiiieiieiiiiiiieeeee e 6
Instalowanie OProOgramMOWENIA. .........cciuiiieiiii ettt ee e 6
KOrZyStani€ Z @ParatU...........cooiiiiiiiii e et 7
Robienie zdje¢ i nagrywanie klipéw wideo
RODIENIE ZAJEE....cco ettt e e e e e e e et e e e e e e nnneeeeas 9
Nagrywanie KIPOW WIEO.........oi ettt e e e e e e e e e e eneeee 10
Instant Review (Szybki podglad)............eeeiiiiiiiiiiiieee e 10
Automatyczne ustawianie ostrosci i naswietlenia..............ccccveieiiiiiii e 10
Ustawianie 0StroSCi N@ ODIEKCIE. .........coiiiiiiiiiie e 11
OptymaliZacja OSIrOSCI. ... ..eeeiiiie it 11
Korzystanie z funkcji Focus Lock (Blokada 0StroSci)............ooviiiiiiiiiiiiiiiiiiiee e 12
Optymalizacja naswietlenia.............cc.eoiiiiii e 12
Korzystanie z powiekszenia/poOmMNIiEJSZENIa. .........cuueeiiiiiiiee e 12
Powiekszenie/pomniejSZenie OPLYCZNE.........cccuuiiiiiie et a e 13
Powigkszenie/pomniejSZenie CYfrOWE. .........ouiiiiiiiiiiiiiie e 13
Konfigurowanie opcji dla fotografowania i filmowania
Ustawianie [ampy DYSKOWE]........cooiuiiiiiiiie e 14
Ustawienie lampy btyskowej — efekt czerwonych 0CZuU...........c..oeeiiiiiiiiiiiiiieee 14
Korzystanie z menu Picture Capture (Wykonywanie zdje¢) i Video Record (Nagrywanie
1770 =T ) S 15
Korzystanie z ustawienia Self-Timer (Samowyzwalacz)...............cccoeeeeveiivivieeieinieeeeeeeeen, 17
Korzystanie z ustawienia Burst (Seria Zdj@C)...........ooviuiiiiiiiiiii i 18
Przegladanie zdje¢ i klipow wideo
USUWENIE ODIAZOW.......eeiiiiiiiieiiiiet ettt ettt ettt st e e st e e et e e e e enne e e e snae s 20
Wyswietlanie MiNIatur....... ..ot e e e e e e e eea e 20
POWIEKSZANIE ODFAZOW........c ettt e e e e e e e e e e e nneee 20
Korzystanie z menu Playback (Odtwarzani€)..............coccouuiiiiiiiiiiiieee e 21
Usuwanie efektu CZErWONYCH OCZU..........ccccuviiiiiiiee et 22
Oznaczanie zdje¢ jako Favorites (UIUDIONE).............oeviiiiiiiiiiiiiieee e 22
Wyswietlanie poKazow SIaJAOW.............uiiii i 22
Korzystanie z menu Design Gallery (Galeria projektow)
ModyfIKOWaNIE KOIOTOW........ ... ittt e e e et e e e e e e e 24
DOdaWani€ FAMEK..........eeieieeeeeee ettt et e e et e e e e e et e e e e e e e e e e e e aaneee 25



PrzyCinani@ ZAJEC.........uooii ittt e e e e e e aaraee s 25

6 Przesytanie i drukowanie obrazéw
Przenoszenie obrazéw za pomoca oprogramowania HP Photosmart.............ccccvveevieiiennee.... 27
Przenoszenie obrazéw bez oprogramowania HP Photosmart..............cccooeieiiiiiieeiiiiiences 28
Podtaczanie do KOMPULETA............. et aeaeaesessssssssnsnsnnnes 28
Korzystanie z czytnika Kart Pami€Ci..........coocuuiiiiii i 29
Drukowanie bezposrednio Na ArUKAICE. ..........ccvvviiiiiiiiiiiieee ettt 29
7 Korzystanie z oprogramowania HP Photosmart Express
Korzystanie z menu Photosmart EXPreSS. ... i 32
Zaznaczanie obrazow do druKOWENIA. ........cocuuiiiiiiiei e 32
Kupowanie 0dbitek ONIINE..........oc.iiiiiiiiee e 34
UdOSEEPNIANIE ZAJEC.....eeitieeiiiit et 34
Ustawianie miejsc docelowych online W aparacie..............oocouueiiiiieiiiiiiiiiiieeee e 34
Wysyltanie zdje¢ do miejsc docelowych online..............cccooiiiiiiiiiiiiiie e 35
8 Korzystanie z menu Camera Setup (Konfiguracja aparatu)..............c....ccocceivniininninnnn. 36
9 Pomoc w rozwigzywaniu probleméw
p =Y o VY= T [ IR= T = 1 = U PSP URURPTN 37
Problemy | FOZWIGZaNIa. .......cccceiiieiiiiii e e e e e e e e e e e e e e e e e e e s e e e e e aeeeaeees 37
Komunikaty 0 btedach aparatu............coooiiiiiiiii e 43
10 Pomoc techniczna dotyczaca produktu
Przydatne witryny internetoWe. ...........oiiii e 44
UZYSKIWANIE POMOCY ....ceiiiiiiiiitee ettt e e e ettt e e e e e et et e e e e e aaseteeeeaaeaanneeeeaaeeaaannnneaaaeaeaannnneas 44
A Zarzadzanie bateriami/akumulatorami
Najwazniejsze informacje dotyczace baterii/akumulatorow.............cccoocoeeeiiiienici e 46
Zasady wydtuzania zywotnosci baterii/akumulatordw...............ccooeociviiiiiiie e 46
Srodki ostroznosci podczas pracy z bateriami/akumulatorami..............occcoeveceveeeeoeeeeeeeeeeenn, 47
WSKAZNiKi ZaSIIANIa........coooiiiieiiie et a e e e e e raa e e e aanae 47
Wydajnosé bateri/akumulatorOW. ..........cooiiii et 47
tadowanie akumulatorow NIMH ... ... ... e 48
B Dane techniczne
POJEMNOSE PAMUGCI. ..cceiiiiiiiiiee ettt e ettt e e e e s et e e e e e e e e nnneeas 50
= 0T o o] o] - . U 1 PSRRI 50
INAEKS.......eeeeeeeee ettt e e e ettt e e e e e et a et e ee e e e e e thateeeeeeeaantaeeaeaeeeaanteeeaeeeaannns 52



1 Pierwsze kroki

W tej sekcji opisano elementy sterujace aparatu, konfigurowanie aparatu oraz
rozpoczecie fotografowania.

Aparat — widok z gory i z tytu

12 3 4 5 6
; e
4 ™1

=

@;“ —8
< “oK\| »
v
HP Photosmart T|—)‘° |
10

11 9

1 Lampka zasilania.

2 Przycisk ON/OFF,

3 Przycisk Shutter (Migawka).

4 U Delete (Usun) — umozliwia dostep do funkc;ji U Delete (Usun) w trybie Instant
Review (Szybki podglad) (patrz ,Instant Review (Szybki podglad)”’ na stronie 10) oraz
3 Playback (Odtwarzanie) (patrz ,Usuwanie obrazéw” na stronie 20).

5 4 Przycisk Flash (Lampa btyskowa) — umozliwia dostep do ustawien lampy btyskowej w
trybie 3 Picture Capture (Wykonywanie zdjec¢) (patrz ,Ustawianie lampy btyskowej”
na stronie 14).

6 Przetacznik 3 @& B3 — umozliwia zmiane trybu pracy aparatu na 3 Picture Capture
(Wykonywanie zdjec), & Video Record (Nagrywanie wideo) oraz [@ Playback
(Odtwarzanie) (patrz ,Robienie zdje¢” na stronie 9, ,Nagrywanie klipéw wideo”

na stronie 10 oraz ,Przegladanie zdjec€ i klipéw wideo” na stronie 19).

7 Dzwignia Zoom (Powigkszenie/pomniejszenie) — umozliwia dostep do funkcji 8/
888 Zoom (Powiekszenie/pomniejszenie) (patrz ,Korzystanie z powiekszenia/

pomniejszenia” na stronie 12), 222 Thumbnails (Miniatury) (patrz ,Wyswietlanie

miniatur” na stronie 20) oraz ® Magnify (Powieksz) (patrz ,Powiekszanie obrazow”
na stronie 20).

8 Przyciski ¥ i 4 — stuzg do przewijania pozycji menu i obrazow.

Menu

9 Przycisk "ok — stuzy do wyswietlania menu aparatu oraz do wybierania opcji i
potwierdzania czynnosci.

10 | Przycisk © Back (Wstecz) — powoduje powrét do poprzedniego menu lub widoku. Nacignij
i przytrzymaj by wyj$¢ ze wszystkich menu.

11 | Wyswietlacz.

Pierwsze kroki



Rozdziat 1

Aparat — widok z przodu, z boku i z dotu

1 Lampa biyskowa.

2 Lampka samowyzwalacza (patrz ,Korzystanie z ustawienia Self-Timer (Samowyzwalacz)”
na stronie 17).

3 Mikrofon.

4 Gniazdo statywu.

5 Ztacze stacji bazowej/USB — umozliwia bezposrednie i posrednie (przez opcjonalng stacje
bazowa) potaczenie USB.

6 Pokrywa baterii/akumulatoréw/karty pamieci.

Przed rozpoczeciem fotografowania

Przed rozpoczeciem fotografowania lub filmowania nalezy wykonac ponizsze czynnosci.

Instalacja baterii/akumulatorow
1. Otworz pokrywe baterii/akumulatorow/karty
pamieci, przesuwajac zatrzask w sposéb
pokazany na pokrywie.
2. W16z dwie baterie AA.
3. Zamknij pokrywe baterii/akumulatorow/karty
pamieci.

Ef Uwaga Jesli sa uzywane akumulatory niklowo-
wodorkowe (NiMH), przed pierwszym uzyciem
nalezy je catkowicie natadowac (patrz
+adowanie akumulatoréw NiMH”
na stronie 48). Przed wyjeciem baterii/
akumulatoréw nalezy wytgczy¢ aparat.

Wiaczanie aparatu
Aby wigczy¢ aparat, nalezy nacisng¢ przycisk ON/OFF.

4 Pierwsze kroki



Wybér jezyka
Uzyj przyciskow aw {p, aby wybraé odpowiedni

jezyk, a nastepnie naciénij przycisk ‘&¢*.  English Deutsch
Jezyk mozna zmieni¢ w pdzniejszym czasie przy Espafiol Francais
uzyciu menu § Camera Setup (Konfiguracja Italiano Nederlands
aparatu) (patrz ,Korzystanie z menu Camera Setup Portugués Svenska

Norsk Dansk
Suomi Pycckuin
2 o to select, then press OK.

(Konfiguracja aparatu)” na stronie 36).

Ustawianie regionu

Ustawienie regionu razem z ustawieniem jezyka

okresla domysiny format daty. N R AITET

Uzyj przyciskow aw aby wybra¢ odpowiedni South America
region, a nastepnie nacisnij przycisk ‘. Europe
AE
Australia
Africa
Choose area. *D to start over.

Ustawianie daty i godziny

Doktadne ustawienie daty i godziny pomoze w znalezieniu zdje¢ przeniesionych do
komputera oraz zagwarantuje ich wtasciwe oznaczenie przy uzyciu funkcji znacznika
daty i godziny. Patrz Date & Time Imprint (Znacznik daty i godziny) w rozdziale
.Korzystanie z menu Picture Capture (Wykonywanie zdjec¢) i Video Record (Nagrywanie
wideo)” na stronie 15.

1. Przy uzyciu przyciskow aw zmien podswietlong,
wartosé.

2. Przy uzyciu przyciskdw 4P przenie$ zaznaczenie mm/dd/yyyy 12 hr
i powtdrz czynno$ci opisane w punkcie 1, aby Date: 01/ 01 / 2007
ustawi¢ prawidtowg date i godzine.

3. Gdy ustawienia daty, godziny i formatu bedg
poprawne, nacisnij przycisk 5 a nastepnie ¢ to change value.
nacisnij ponownie przycisk ‘&, aby potwierdzi¢ « o go to next item.
zmiane.

» Date & Time

Time: 12:00 am

Date i godzine mozna zmieni¢ w pézniejszym czasie przy uzyciu menu \ Camera
Setup (Konfiguracja aparatu) (patrz ,Korzystanie z menu Camera Setup (Konfiguracja
aparatu)” na stronie 36).

Przed rozpoczeciem fotografowania 5



Rozdziat 1

Instalowanie i formatowanie opcjonalnej karty pamieci

Aparat obstuguje zaréwno standardowe, jak i szybkie karty pamieci o duzej pojemnosci
typu Secure Digital (SD i SDHC) o pojemnosci od 32 MB do 8 GB.

1.

Whytacz aparat i otworz pokrywe baterii/
akumulatoréw/karty pamigci.

W16z karte pamieci do mniejszego
gniazda, tak jak pokazano na ilustrac;ji.
Upewnij sie, ze karta pamieci zatrzasneta
sie we wtasciwym potozeniu.

Zamknij pokrywe baterii/akumulatorow/
karty pamieci i wkacz aparat.

Uwaga Po wiaczeniu aparatu z
zainstalowanag kartg pamieci wskazywana
jest liczba zdje¢, ktére mozna umiesci¢ na
karcie pamieci przy biezacym ustawieniu
parametru “4 Image Quality (Jakosé
obrazu). Aparat pozwala zapisa¢
maksymalnie 2000 zdje¢ na karcie
pamieci.

Przed pierwszym uzyciem nowa karta pamieci musi zosta¢ sformatowana. Formatowanie
powoduje usuniecie z karty pamieci wszystkich zdje¢, nalezy zatem je wczesniej
przenies¢ (patrz ,Przesytanie i drukowanie obrazéw” na stronie 27).

1.
2,
3.

4,

@

Aby uzyska¢ informacje na temat obstugiwanych kart pamieci, patrz ,Pamie¢

Gdy aparat jest wtgczony, przesun przetgcznik 3 & 3 na pozycje 3.

Naci$nij przycisk .

Przy uzyciu przyciskow a ¥ wybierz opcje Format Card (Formatuj karte), a
nastepnie nacisnij przycisk ‘6.

Przy uzyciu przyciskow aw wybierz opcje Yes (Tak), a nastepnie nacisnij przycisk

Menu

ok , aby sformatowac karte.

Uwaga Po zainstalowaniu karty pamieci, wszystkie nowe obrazy i klipy wideo bedg
zapisywane na karcie, a nie w pamieci wewnetrznej. Aby korzysta¢ z pamieci
wewnetrzneji wyswietla¢ zapisane w niej obrazy, wylgcz aparat i wyjmij karte pamieci.
Aby uzyska¢ informacje na temat przenoszenia obrazéw z pamieci wewnetrznej na
opcjonalna karte pamieci, patrz Move Images to Card (Przenie$ obrazy na karte) w
rozdziale ,Korzystanie z menu Playback (Odtwarzanie)” na stronie 21.

”»

na stronie 50.

6 Pierwsze kroki



Instalowanie oprogramowania

Oprogramowanie HP Photosmart udostepnia funkcje umozliwiajace przenoszenie
obrazéw i klipow wideo do komputera, a takze funkcje umozliwiajgce modyfikowanie
zapisanych obrazéw (usuwanie efektu czerwonych oczu, obracanie, przycinanie,
zmienianie rozmiaru itd.).

Aby zainstalowac¢ oprogramowanie HP Photosmart, komputer musi spetnia¢ wymagania
systemowe podane na opakowaniu aparatu.

W przypadku trudnosci z instalacjg lub korzystaniem z oprogramowania HP Photosmart
nalezy poszuka¢ dodatkowych informacji w witrynie internetowej dziatu pomocy
technicznej firmy Hewlett-Packard: www.hp.com/support. Znane problemy sa czesto
rozwigzywane w nowych wersjach oprogramowania. Aby maksymalnie wykorzysta¢
mozliwosci aparatu, nalezy od czasu do czasu sprawdzac¢ te witryne pod katem
aktualizacji oprogramowania, sterownikéw i oprogramowania firmware.

Informacje ma temat obstugi aparatu w systemie Windows Vista znajdziesz na stronie
www.hp.com/go/windowsvista (tylko w jezyku angielskim).

Windows:

1. Zamknij wszystkie programy i tymczasowo wytgcz oprogramowanie antywirusowe.

2. W16z dysk CD z oprogramowaniem HP Photosmart do napedu CD w komputerze i
postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie. Jesli okno instalacyjne nie
zostanie wyswietlone, kliknij przycisk Start, a nastepnie polecenie Uruchom, wpisz
D:\Setup.exe, gdzie D jest literg napedu CD, a nastepnie kliknij przycisk OK.

3. Pozainstalowaniu oprogramowania ponownie wigcz oprogramowanie antywirusowe.

Macintosh:

1. Wtoéz dysk CD z oprogramowaniem HP Photosmart do napedu CD.
2. Kiliknij dwa razy ikone napedu CD na pulpicie komputera.
3. Kiliknij dwa razy ikone instalatora i wykonuj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Po zakonczeniu instalacji i ponownym uruchomieniu komputera w oknie System
Preferences (Preferencje systemowe) zostang automatycznie wyswietlone ustawienia
HP Photosmart Camera (Aparat HP Photosmart). Opcje mozna ustawi¢ w taki sposob,
aby oprogramowanie HP Photosmart uruchamiato sie automatycznie w momencie
podtaczenia aparatu do komputera Macintosh (wiecej informacji mozna znalezg, klikajac
przycisk Help (Pomoc) w oknie dialogowym z ustawieniami HP Photosmart Camera
(Aparat HP Photosmart)).

Korzystanie z aparatu 7


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/go/windowsvista

Rozdziat 1

Korzystanie z aparatu

Po zakonczeniu konfigurowania mozna rozpocza¢ fotografowanie i filmowanie oraz

przegladanie zdje¢ i klipow wideo.

Aby uzyskac informacje na temat
fotografowania i filmowania

Patrz ,Robienie zdje¢” na stronie 9 i
,Nagrywanie klipéw wideo” na stronie 10

Aby uzyskac informacje na temat zmiany
ustawien przechwytywania obrazu i nagrywania
wideo

Patrz ,Konfigurowanie opcji dla fotografowania

i flmowania” na stronie 14

Aby uzyskac informacje na temat przegladania
zdjec i klipobw wideo w aparacie

Patrz ,Przegladanie zdjec¢ i klipéw wideo”
na stronie 19

Aby uzyskac informacje na temat poprawiania
obrazéw

Patrz ,Korzystanie z menu Design Gallery

(Galeria projektow)” na stronie 24

Aby uzyskac¢ informacje na temat przenoszenia
obrazoéw z aparatu do komputera

Patrz ,Przenoszenie obrazéw za pomocg
oprogramowania HP Photosmart”
na stronie 27

Aby uzyskac informacje na temat drukowania
obrazéw

Patrz ,Drukowanie bezposrednio na drukarce”
na stronie 29

ﬂ} Wskazowka Aby przetgczaé sie miedzy trybami 3 Picture Capture
(Wykonywanie zdje¢), @ Video Record (Nagrywanie wideo) oraz @ Playback
(Odtwarzanie), przesun przetgcznik 3 % 3 do wybranej opcji.

Pierwsze kroki



2 Robienie zdje¢ i nagrywanie
klipow wideo

Zdjecia mozna wykonywac, bedac w trybie 3 Picture Capture (Wykonywanie zdjec),
a wideo mozna nagrywac w trybie g Video Record (Nagrywanie wideo). Przesun
przetacznik 3 8 03 na pozycje ¥, aby wykonywac zdjecia lub @&, aby nagrywac klipy
wideo. Wyswietlacz obrazu bedzie wygladaé w ponizszy sposéb:

a *  Wskaznik Picture Capture (Wykonywanie zdjec).
«  Wskaznik Video Record (Nagrywanie wideo).
2 12 * Podczas robienia zdje¢ licznik pozostatych zdjec¢.

0:15 « Podczas nagrywania klipdw wideo pozostaty czas, w minutach i
sekundach (lub w godzinach, minutach i sekundach w przypadku
uzywania karty pamieci o duzej pojemnosci).

3 Wskaznik poziomu natadowania baterii/akumulatoréw (patrz ,Wskazniki

zasilania” na stronie 47).
Wskaznik karty pamieci.

Ramki ustawiania ostrosci (patrz ,Automatyczne ustawianie ostrosci i
naswietlenia” na stronie 10).

Robienie zdjeé

Zdjecie mozna wykonaé, gdy aparat jest ustawiony w tryb 3 Picture Capture

(Wykonywanie zdjec).

1. Przesun przetacznik 3 8 O3 na pozycje ).

2. Skadruj obiekt, ktéry ma znalez¢ sie na zdjeciu, za
pomocg wys$wietlacza obrazu.

3. Nacisnij przycisk Shutter (Migawka) do potowy, aby
zmierzy¢ ostro$¢ i naswietlenie. Gdy zostanie ustawiona
ostros¢, ramki ostrosci na wyswietlaczu zmieniajg kolor
na zielony (patrz ,Automatyczne ustawianie ostrosci i
naswietlenia” na stronie 10).

4. Nacisnij przycisk Shutter (Migawka) do konca, aby

Robienie zdje¢ i nagrywanie klipéw wideo 9



Rozdziat 2

wykona¢ zdjecie.

Nagrywanie klipéw wideo
Filmy mozna nagrywac, gdy aparat jest ustawiony w tryb @ Video Record (Nagrywanie

wideo).

1. Przesun przefacznik 3 % 3 na pozycje .

2. Skadruj obiekt na wyswietlaczu obrazéw.

3. Nacisnij przycisk Shutter (Migawka) do potowy, aby
zmierzy¢ ostros¢ i naswietlenie. Gdy zostanie ustawiona
ostros¢, ramki ostrosci na wyswietlaczu zmieniajg kolor
na zielony (patrz ,Automatyczne ustawianie ostrosci i

naswietlenia” na stronie 10).

4. Nacisnij do konca przycisk Shutter (Migawka) i zwolnij
go, aby rozpocza¢ nagranie wideo.

5. Aby zakonczy¢ nagrywanie klipu wideo, ponownie nacisnij i zwolnij przycisk

Shutter (Migawka).

Instant Review (Szybki podglad)

Zrobione zdjecia lub nagrane klipy wideo sg przez chwile wysSwietlane w trybie Instant
Review (Szybki podglad). Aby usunaé obraz lub klip wideo, naci$nij przycisk @, wybierz
opcje This Image (Ten obraz) z menu W Delete (Usun), a nastepnie nacisnij przycisk

Menu
oK .

Bf Uwaga Aby ustyszeé dzwiek dotaczony do klipéw wideo, przeslij je do komputera
(patrz ,Przesytanie i drukowanie obrazéw” na stronie 27).

Automatyczne ustawianie ostrosci i naswietlenia

Po nacisnieciu przycisku Shutter (Migawka) do potowy aparat automatycznie mierzy i
blokuje ostros¢ (w przypadku zdje¢ i klipéw wideo) oraz naswietlenie (tylko w przypadku
zdjec¢). Podczas korzystania z ostrosci automatyczne;j:

10

Wskaznik

Opis

Zielone ramki ustawiania ostrosci

Ostros¢ zostata ustawiona.

Czerwone ramki ustawiania ostrosci

Nie mozna ustawi¢ ostrosci (patrz ,Optymalizacja

ostrosci” na stronie 11).

N
@ (Ikona trzesacej sie reki)

(Tylko zdjecia) Wymagany jest diugi czas naswietlania
(patrz ,Optymalizacja naswietlenia” na stronie 12).

) Wskazéwka Jesli mimo ustawienia ostrosci i naswietlenia zgodnie z zaleceniami
obraz ogladany w trybie @ Playback (Odtwarzanie) jest nieostry lub nieprawidtowo
naswietlony, nalezy zapoznac sie z tematami dotyczacymi rozmazanych, ciemnych,
jasnych lub ziarnistych obrazéw w sekcji ,Pomoc w rozwigzywaniu problemow”

na stronie 37.

Robienie zdje¢ i nagrywanie klipéw wideo



Ustawianie ostrosci na obiekcie

Po naciénieciu przycisku Shutter (Migawka) do
potowy aparat automatycznie szuka ostrosci w
ramkach ustawiania ostrosci. Gdy zostanie
ustawiona ostros$¢, kolor ramek zmienia sie na kolor
zielony.

Jesli ramki ustawiania ostrosci nie obejmujg
fotografowanego obiektu, nalezy uzy¢ funkcji Focus
Lock (Blokada ostrosci) (patrz ,Korzystanie z funkcji
Focus Lock (Blokada ostro$ci)” na stronie 12).

Optymalizacja ostrosci

Gdy nie mozna automatycznie ustawi¢ ostrosci, kolor ramek ustawiania ostrosci w
aparacie zmienia sie na kolor czerwony. Oznacza to, ze zdjecie moze by¢ nieostre,
poniewaz obiekt znajduje sie poza zakresem ustawiania ostrosci lub jest fotografowane
ujecie o stabym kontrascie.

Jesli podczas nagrywania wideo lub wykonywania zdje¢ z trybem fotografowania (patrz
,Korzystanie z menu Picture Capture (Wykonywanie zdje€) i Video Record (Nagrywanie
wideo)” na stronie 15) innym niz & Close-up (Zblizenie), aparat nie moze zablokowac¢
ostrosci, nadal mozna wykonac¢ zdjecie. W tym celu nalezy zwolni¢ przycisk Shutter
(Migawka), inaczej skadrowacé ujecie i ponownie nacisng¢ do potowy przycisk Shutter
(Migawka). Jesli ramki ustawiania ostrosci sg nadal czerwone, nalezy wyprébowaé
ponizsze rozwigzania.

W przypadku zdje¢ i klipéw wideo: W przypadku fotografowania ujecia o stabym
kontrascie uzyj funkcji Focus Lock (Blokada ostrosci) (patrz ,Korzystanie z funkcji Focus
Lock (Blokada ostrosci)” na stronie 12) i skieruj aparat na fragment obiektu zawierajacy
wiecej koloréw lub wyraznych krawedzi.

Tylko w przypadku zdjec:

+ Woybierz tryb fotografowania bardziej odpowiedni dla fotografowanego ujecia (patrz
Shooting Mode (Tryb fotografowania) w sekcji ,Korzystanie z menu Picture Capture
(Wykonywanie zdje¢) i Video Record (Nagrywanie wideo)” na stronie 15).

» Jesli obiekt znajduje sie zbyt blisko (blizej niz 200 mm lub 7,87 cala), odsun sie od
niego lub uzyj trybu & Close-up (Zblizenie) (patrz Close-up (Zblizenie) w rozdziale
,Korzystanie z menu Picture Capture (Wykonywanie zdje¢) i Video Record
(Nagrywanie wideo)” na stronie 15).

» Jesli aparat znajduje sie w trybie & Close-up (Zblizenie) i nie mozna ustawic¢ ostrosci,
zdjecie nie zostanie zrobione. Nalezy wéwczas wykonac¢ jedng z nastepujgcych
Czynnosci:

*  Przesun sie w zakresie & Close-up (Zblizenie) (od 100 do 300 mm lub od 3,94
do 31,5 cala) lub przestaw aparat w tryb Auto (Tryb automatyczny) (patrz
Auto (Tryb automatyczny) w rozdziale ,Korzystanie z menu Picture Capture
(Wykonywanie zdje¢) i Video Record (Nagrywanie wideo)” na stronie 15).

* W przypadku uje¢ o stabym kontrascie uzyj funkcji Focus Lock (Blokada ostrosci)
(patrz ,Korzystanie z funkcji Focus Lock (Blokada ostrosci)” na stronie 12).

Automatyczne ustawianie ostrosci i naswietlenia 11



Rozdziat 2

Korzystanie z funkcji Focus Lock (Blokada ostrosci)

Funkcja Focus Lock (Blokada ostrosci) umozliwia ustawianie ostrosci na obiektach,
ktoére znajdujg sie poza srodkiem kadru, szybsze fotografowanie uje¢ w ruchu dzieki
wstepnemu ustawieniu ostro$ci na fotografowanym obszarze oraz ustawianie ostrosci w
ujeciach o stabym oswietleniu lub kontrascie.

1. Skieruj aparat tak, aby fotografowany obiekt
znalazt sie w obszarze ograniczonym ramkami
ustawiania ostrosci. W warunkach stabego
oswietlenia lub kontrastu skieruj aparat na obiekt
jasniejszy lub bardziej kontrastowy.

2. Nacisnij do potowy przycisk Shutter (Migawka).

3. Przytrzymaj nacisniety do potowy przycisk
Shutter (Migawka) i ponownie skadruj ujecie.

4. Nacisnij przycisk Shutter (Migawka) do konca,
aby wykonac¢ zdjecie.

Optymalizacja naswietlenia

Podczas wykonywania zdjecia i po nacisnieciu do potowy przycisku Shutter (Migawka)

aparat mierzy takze poziom swiatta, aby ustawi¢ odpowiednie naswietlenie.

Jesli aparat stwierdzi, ze scena wymaga bardzo dtugiego czasu naswietlania, widoczna

bedzie ikona trzesacej sie reki (¢*). Zdjecie zostanie zrobione, ale moze ono by¢

rozmazane, poniewaz utrzymanie aparatu nieruchomo przez wymagany czas jest trudne.

Nalezy wéwczas wykona¢ jedng z nastepujacych czynnosci:

+ Ustaw lampe btyskowg w tryb A4 Auto Flash (Automatyczna lampa btyskowa) lub
% Flash On (Lampa btyskowa witaczona) (patrz ,Ustawianie lampy btyskowej”
na stronie 14).

* Umies¢ aparat na statywie lub stabilnej powierzchni.

« Jedli fotografowany obiekt znajduje sie poza zasiegiem lampy btyskowej lub nie masz
statywu, ustaw tryb fotografowania na ((®1) Steady Photo (Ujecie nieruchome) (patrz
Steady Photo (Ujecie nieruchome) w rozdziale ,Korzystanie z menu Picture Capture
(Wykonywanie zdje¢) i Video Record (Nagrywanie wideo)” na stronie 15).

» Zwieksz poziom oswietlenia.

EBY Uwaga Podczas nagrywania wideo aparat ciagle aktualizuje warto$é naswietlenia.

Korzystanie z powiekszenia/pomniejszenia

Aparat jest wyposazony w funkcje powiekszenia/pomniejszenia zaréwno optycznego, jak
i cyfrowego. Powiekszenie/pomniejszenie optyczne powoduje fizyczne zwiekszenie
ogniskowej obiektywu, dzieki czemu fotografowany obiekt wydaje sie blizszy. Po
wykorzystaniu catego zakresu powiekszenia/pomniejszenia optycznego uzywane jest

12 Robienie zdje¢ i nagrywanie klipéw wideo



powiekszenie/pomniejszenie cyfrowe. Powiekszenie/pomniejszenie cyfrowe nie korzysta
z ruchomych czesci obiektywu.

O Wskazowka W miare powiekszania fotografowanego obiektu powiekszane sg tez
drobne ruchy aparatu (tzw. drgania aparatu). Jesli po nacisnieciu do potowy przycisku
Shutter (Migawka) wyswietlana jest ikona ("*, zdjecie moze by¢ rozmazane. Aby
uzyskac informacje na temat ograniczania mozliwosci rozmazania, nalezy zapoznaé¢
sie z sugestiami w sekcji ,Optymalizacja naswietlenia” na stronie 12.

Powiekszenie/pomniejszenie optyczne
Powigkszenie/pomniejszenie optyczne powoduje zmiane ustawienia obiektywu od
szerokokatnego (1x) do teleobiektywu (3x).

Bedac w trybie 3 Picture Capture (Wykonywanie zdje¢) lub —

@ Video Record (Nagrywanie wideo), uzyj przyciskéw na = )
dzwigni Zoom (Powiekszenie/pomniejszenie), aby kontrolowac
powiekszenie. Do powiekszania stuzy przycisk 8, a do ‘

pomniejszania stuzy przycisk §48.
BY Uwaga Powiekszenie/pomniejszenie optyczne mozna —
ustawi¢ w dowolne potozenie tuz przed rozpoczeciem i —»

nagrywania klipéw wideo. Nie mozna jednak go zmienia¢ w
trakcie nagrywania klipu wideo.

<=

Powiekszenie/pomniejszenie cyfrowe

Przy powiekszeniu/pomniejszeniu cyfrowym na wyswietlaczu obrazu wokét ujecia jest
wyswietlana z6tta ramka oraz ustawienie jakosci obrazu (liczba megapikseli). Przy
powiekszeniu ujecie zwieksza rozmiary, aby pokazac, co zarejestruje aparat, a liczba
megapikseli maleje, wskazujac rozdzielczos¢, z jaka ujecie zostanie sfotografowane.

Podczas robienia zdje¢ przy uzyciu powiekszenia/pomniejszenia cyfrowego nalezy sie
upewnic, ze liczba megapikseli podawana na wyswietlaczu obrazu jest odpowiednia do
rozmiaru, z jakim zdjecie ma zosta¢ wydrukowane. Aby zapoznac¢ sie z informacjami o
liczbach megapikseli i rozmiarach wydruku zalecanych w przypadku kazdej z nich, patrz
Image Quality (Jako$¢ obrazu) w rozdziale ,Korzystanie z menu Picture Capture
(Wykonywanie zdje¢) i Video Record (Nagrywanie wideo)” na stronie 15.

Aby uzy¢ powiekszenia cyfrowego:

1. Bedac w trybie ¥ Picture Capture (Wykonywanie zdjec), nacisnij przycisk 8 na
dzwigni Zoom (Powiekszenie/pomniejszenie), aby powiekszy¢ optycznie do
najwyzszego poziomu, a nastepnie pus¢ dzwignie.

Naci$nij i przytrzymaj przycisk 8, az fotografowany obraz wypetni z6itg ramke. Jesli
powiekszenie jest zbyt duze, naciénij przycisk 844.

3. Aby wrdci¢ do powiekszenia optycznego, nacisnij przycisk 4.

N

BY Uwaga Powiekszenie/pomniejszenie cyfrowe jest niedostepne podczas filmowania.

Korzystanie z powiekszenia/pomniejszenia 13



3 Konfigurowanie opcji dla
fotografowania i filmowania

Domyslne ustawienia aparatu sg wystarczajace w przypadku wiekszosci sytuacji. Jednak
w niektorych sytuacjach funkcje opisane w tym rozdziale moga poprawi¢ wykonywane
zdjecia i nagrywane klipy wideo. Poza ustawieniami wplywajgcymi na o$wietlenie i ruch
aparatu, mozesz takze ustawic aparat, aby wykonywat szybka serie zdje¢ lub aby
wykonat zdjecie 10 sekund po nacis$nieciu przycisku Shutter (Migawka), dajac czas na
znalezienie sie na zdjeciu.

Ustawianie lampy blyskowej

Aby wybra¢ ustawienie lampy btyskowej, nacisnij przycisk %, bedac w trybie ¥ Picture
Capture (Wykonywanie zdje€) i przy uzyciu przyciskéw 4P podswietl zadany tryb pracy
lampy btyskowej, a nastepnie naciénij przycisk ‘5. Aby wyjé¢ bez zapisywania zmian

ustawien lampy btyskowej, nacisnij przycisk .

A& Auto Flash (Automatyczna lampa blyskowa) (domyslnie) — aparat uzywa lampy
btyskowej w razie potrzeby.

©£ Red-Eye (Efekt czerwonych oczu) — aparat w razie potrzeby uzywa lampy btyskowej

z funkcjg redukcji efektu czerwonych oczu, aby zminimalizowa¢ prawdopodobienstwo
wystepowania na zdjeciach czerwonych oczu u ludzi. Aby uzyska¢ informacje na temat
efektu czerwonych oczu, patrz ,Ustawienie lampy btyskowej — efekt czerwonych
oczu” na stronie 14.

i Flash On (Lampa btyskowa witgczona) — aparat zawsze uzywa lampy blyskowej. Jesli
zrodto $wiatta znajduje sie za fotografowanym obiektem, przy uzyciu tego ustawienia
mozna zwiekszy¢ ilo$¢ swiatta padajgcego z przodu obiektu.

@ Flash Off (Lampa btyskowa wylaczona) — aparat nie uzywa lampy btyskowej. Tego
ustawienia nalezy uzywac do robienia zdje¢ stabo oswietlonych obiektéw, ktdre znajduja
sie poza zasiegiem lampy btyskowej, lub do fotografowania uje¢ w istniejacym $wietle.

Ustawienie lampy btyskowej obowigzuje do czasu jego zmiany lub do momentu
wytaczenia aparatu.

B Uwaga Ustawienie lampy btyskowej ® Flash Off (Lampa btyskowa wylaczona)
obowigzuje w trybach fotografowania &\ Landscape (Krajobraz), &3 Sunset
(Zachod stonca) i & Theatre (Teatr) oraz podczas nagrywania klipéw wideo i przy
ustawieniu trybu Oy Burst (Seria zdje¢). Lampa btyskowa jest ustawiana na <% Red-
Eye (Efekt czerwonych oczu) w trybie fotografowania Night Portrait (Portret
nocny).

Ustawienie lampy bltyskowej — efekt czerwonych oczu

Efekt czerwonych oczu powstaje, gdy Swiatto lampy btyskowej odbija sie od oczu
fotografowanej osoby, w wyniku czego na obrazie moga one by¢ czerwone. Uzycie funkcji
«% Red-Eye (Efekt czerwonych oczu) powoduje wykonanie przez aparat do trzech
szybkich blyskéw majacych na celu zwezenie Zrenic fotografowanej osoby

14 Konfigurowanie opcji dla fotografowania i filmowania



(zredukowanie efektu czerwonych oczu) przed gtéwnym btyskiem i zrobieniem zdjecia.
Poniewaz zrobienie zdjecia przy uzyciu tego ustawienia trwa dtuzej niz zwykle, nalezy
upewnic¢ sie, ze fotografowane osoby zaczekajg na dodatkowe blyski.

Korzystanie z menu Picture Capture (Wykonywanie zdje¢) i
Video Record (Nagrywanie wideo)

Menu 3 Picture Capture (Wykonywanie zdjeé) i g Video Record (Nagrywanie wideo)
umozliwiajg dostosowanie ustawien aparatu majacych wptyw na wiasciwosci
przechwytywanych obrazéw i klipow wideo. Menu 3 Picture Capture (Wykonywanie
zdjec) wyswietla wylacznie opcje dostepne w trakcie wykonywania zdje¢, zas menu @&
Video Record (Nagrywanie wideo) — opcje dostepne w trakcie nagrywania klipow

wideo.

1. Przesun przetacznik ¢y @& [3 na pozycje ¥ lub &, a nastepnie nacisnij przycisk

Menu
OK .

2. Przy uzyciu przyciskow aw podswietl opcje, a nastepnie nacisnij przycisk ‘6, aby
wyswietli¢ menu opciji.
3. Przy uzyciu przyciskow aw podswietl ustawienie, a nastgpnie nacisnij przycisk

Meny

ok, aby zmieni¢ to ustawienie lub naci$nij przycisk ©, aby wyj$¢ bez zmiany

ustawien.
4. Aby wyj$¢ z menu, przytrzymaj przycisk 9, az zniknie menu.

W celu uzyskania zapisanych w aparacie informacji o opcji uzyj przyciskow aw, aby

Menu

podswietli¢ opcje ? Help... (Pomoc) w menu opcji, a nastepnie nacisnij przycisk ok .

Jezeli ustawienie nie bedzie juz zmieniane, bedzie obowigzywato do wytaczenia aparatu.
Przy nastepnym wiaczeniu aparatu zostang przywrécone ustawienia domysine.

Shooting Mode (Tryb fotografowania) (tylko €) — stuzy do wybierania wstepnych

ustawien przeznaczonych dla danego rodzaju scen lub sytuacji, w ktérych sg robione
zdjecia.

Auto Mode (Tryb automatyczny) (domysinie) — stuzy do szybkiego robienia
poprawnych zdje¢, gdy nie ma czasu na wybranie specjalnego trybu
fotografowania.

& Close-up (Zblizenie) — stuzy do robienia zblizen obiektéw znajdujacych sie w
odlegtosci od 100 do 800 mm (od 3,94 do 31,5 cala).

() Steady Photo (Ujecie nieruchome) — stuzy do zmniejszenia rozmycia, gdy
obiekt sie porusza lub gdy nie mozna wystarczajaco dtugo utrzymaé nieruchomo
aparatu w warunkach stabego os$wietlenia (patrz ,Optymalizacja naswietlenia”

na stronie 12).

Theatre (Teatr) — stuzy do fotografowania bez lampy btyskowej podczas
przedstawien szkolnych, koncertéw i imprez sportowych w zamknietych
pomieszczeniach.

M\ Landscape (Krajobraz) — stuzy do fotografowania uje¢ z dalekq perspektywa,
na przykfad gérskich pejzazy.

2 Portrait (Portret) — stuzy do robienia zdje¢, ktorych gtéwnym tematem sg
osoby.

%, Action (Akcja) — stuzy do fotografowania wydarzen sportowych, jadacych
samochodéw i innych uje¢, w ktorych trzeba uchwyci¢ akcje.

Korzystanie z menu Picture Capture (Wykonywanie zdje¢) i Video Record (Nagrywanie wideo) 15



Rozdziat 3

(ciag dalszy)

Night Portrait (Portret nocny) — stuzy do fotografowania oséb w nocy. W tym
trybie uzywana jest lampa btyskowa i diugi czas naswietlania. Dlatego aparat musi
by¢ ustawiony na statywie lub stabilnej powierzchni.

* XIS Sunset (Zachdd storica) — stuzy do robienia zdjeé w plenerze, o zachodzie
stonca.

@

Self-Timer (Samowyzwalacz) — stuzy do robienia zdje¢ lub nagrywania klipéw wideo z
10-sekundowym opéznieniem (patrz ,Korzystanie z ustawienia Self-Timer

(Samowyzwalacz)” na stronie 17).

*
ot
*

Image Quality (Jako$¢ obrazu) (tylko ) — stuzy do ustawiania rozdzielczosci i
kompresiji obrazéw. Im wyzsza liczba, tym wieksza rozdzielczo$¢. Ustawienie to
obowigzuje do czasu jego ponownej zmiany, nawet po wytaczeniu aparatu.

Seria M630:

e 7MP Best (7MP najlepsza) — umozliwia powigkszanie obrazéw do rozmiaréw
wiekszych niz 41 x 51 cm (16 x 20 cali) lub drukowanie ich w tych rozmiarach.

« Normal (7MP) (7MP normalna) (domysInie) — umozliwia powiekszanie obrazéw do
maksymalnych rozmiaréw 41 x 51 cm (16 x 20 cali) lub drukowanie ich w tych
rozmiarach.

¢ 5MP — umozliwia drukowanie obrazéw o maksymalnych rozmiarach 28 x 36 cm
(11 x 14 cali).

e 3MP — umozliwia drukowanie obrazéw o maksymalnych rozmiarach 20 x 25 cm (8
x 10 cali).

*  VGA — umozliwia wysytanie obrazéw pocztg e-mail lub publikowanie ich w
Internecie.

Seria M540:

« B6MP Best (6MP najlepsza) — umozliwia powiekszanie obrazéw do rozmiaréw
wigkszych niz 28 x 36 cm (11 x 14 cali) lub drukowanie ich w tych rozmiarach.

« Normal (6MP) (6MP normalna) (domysinie) — umozliwia drukowanie obrazéw o
maksymalnych rozmiarach 28 x 36 cm (11 x 14 cali).

e 4MP — umozliwia drukowanie obrazéw o maksymalnych rozmiarach 20 x 25 cm (8

x 10 cali).

e 2MP — umozliwia drukowanie obrazéw o maksymalnych rozmiarach 13 x 18 cm (5
x 7 cali).

« VGA — umozliwia wysytanie obrazéw pocztg e-mail lub publikowanie ich w
Internecie.

Seria M440:

« 5MP Best (5MP najlepsza) — umozliwia powiekszanie obrazéw do rozmiaréw
wiekszych niz 28 x 36 cm (11 x 14 cali) lub drukowanie ich w tych rozmiarach.

« Normal (5MP) (5MP normalna) (domyslnie) — umozliwia drukowanie obrazéw o
maksymalnych rozmiarach 28 x 36 cm (11 x 14 cali).

e 3MP — umozliwia drukowanie obrazéw o maksymalnych rozmiarach 20 x 25 cm (8

x 10 cali).

¢ 1MP — umozliwia drukowanie obrazéw o maksymalnych rozmiarach 10 x 15 cm (4
x 6 cali).

« VGA — umozliwia wysytanie obrazéw pocztg e-mail lub publikowanie ich w
Internecie.

Burst (Seria zdjec) (tylko ) — umozliwia szybkie wykonanie wielokrotnych kolejnych
zdje¢ (patrz ,Korzystanie z ustawienia Burst (Seria zdje¢)” na stronie 18).

®)0

Color (Kolor) (tylko seria M440; tylko ) — umozliwia ustawienie koloru, w jakim
zostanie zrobione zdjecie. Aby ustawié &% Color (Kolor) w aparacie serii M630/M540,
patrz ,Modyfikowanie koloréw” na stronie 24.

Full Color (Kolorowe) (domysinie), Black & White (Czarno-biate), Sepia

16 Konfigurowanie opc;ji dla fotografowania i filmowania



(ciag dalszy)

% Date & Time Imprint (Znacznik daty i godziny) (tylko ) — umieszcza date i godzine

—=J | w lewym dolnym rogu zdjecia. Ustawienie to obowigzuje do czasu jego ponownej
zmiany, nawet po wytaczeniu aparatu.

« Off (Wylaczone) (domysinie) — data i godzina nie sa umieszczane na obrazie.
¢ Date Only (Tylko data) — stuzy do trwatego nanoszenia dat na zdjecia.

° Date & Time (Data i godzina) — stuzy do trwatego nanoszenia na zdjecia
informacji o dacie i godzinie ich zrobienia.

% Camera Setup... (Konfiguracja aparatu) — wyswietla menu R Camera Setup
(Konfiguracja aparatu) stuzace do ustawiania sposobu dziatania aparatu (patrz
+Korzystanie z menu Camera Setup (Konfiguracja aparatu)” na stronie 36).

2 Camera Help... (Pomoc aparatu) — wyswietla liste tematéw pomocy dotyczacych
= czesto uzywanych funkgc;ji.

Br Uwaga Niektdre opcje menu sg niedostepne w pewnych trybach fotografowania.

Korzystanie z ustawienia Self-Timer (Samowyzwalacz)

Tryb O Self-Timer (Samowyzwalacz) umozliwia zrobienie zdjecia lub nagranie klipu

wideo 10 sekund po nacisnieciu przycisku Shutter (Migawka).

1. Bedac w menu 3 Picture Capture (Wykonywanie zdje¢) lub @ Video Record
(Nagrywanie wideo), za pomoca przyciskéw aw¥ zaznacz opcje © Self-Timer
(Samowyzwalacz), naci$nij przycisk ‘5", wybierz opcje On (Wiaczone), nacisnij
przycisk ‘G, a nastepnie przytrzymaj przycisk 4, dopdki nie zniknie menu.

2. Umies¢ aparat na statywie lub stabilnej powierzchni.

Skadruj obiekt na wyswietlaczu obrazoéw.

4. Nacisnij przycisk Shutter (Migawka) do potowy, aby zablokowa¢ ostros¢ i

ol

naswietlenie. Gdy ramki ostrosci zmienig kolor na zielony, nacisnij przycisk Shutter
(Migawka) do konca. Aparat odliczy 10 sekund, po czym zostanie zrobione zdjecie

lub rozpocznie sie nagrywanie klipu wideo.
5. Aby zatrzymac filmowanie, nalezy nacisna¢ przycisk Shutter (Migawka).

) Wskazéwka Jesli chcesz znalezé sie na zdjeciu, umie$é aparat na statywie lub
stabilnej powierzchni, a nastepnie nacisnij do konca przycisk Shutter (Migawka).

Aparat zablokuje ostro$¢ i naswietlenie tuz przed koncem odliczania, umozliwiajac

zajecie miejsca przed obiektywem.

Po wykonaniu zdjecia tryb & Self-Timer (Samowyzwalacz) wraca do ustawienia Off
(Wytaczone).

Korzystanie z menu Picture Capture (Wykonywanie zdje¢) i Video Record (Nagrywanie wideo)

17



Rozdziat 3

Korzystanie z ustawienia Burst (Seria zdje¢)

18

Ly Tryb Burst (Seria zdje¢) umozliwia zrobienie maksymalnie dwoch (seria M440) lub
trzech (serie M630/M450) zdje¢ w mozliwie najkrotszym czasie po nacisnieciu do korca
przycisku Shutter (Migawka) i przytrzymaniu go w tym potozeniu.

1. Bedac w menu 3 Picture Capture (Wykonywanie zdje¢), za pomoca przyciskow
aw zaznacz opcje i Burst (Seria zdjeé), nacisnij przycisk ‘&, wybierz opcje
On (Wiaczone), naciénij przycisk ‘5¢*, a nastepnie przytrzymaj przycisk 4, dopoki
nie zniknie menu.

2. Skadruj obiekt, a nastepnie nacisnij przycisk Shutter (Migawka) do potowy, aby
zablokowac ostros¢ i naswietlenie. Nastepnie nacisnij przycisk Shutter (Migawka) do
konca i przytrzymaj go w tym potozeniu. Aparat zrobi dwa lub trzy zdjecia (zaleznie
od modelu) w mozliwie najkrotszych odstepach do momentu zwolnienia przycisku
Shutter (Migawka) lub zapetnienia pamigci.

Podczas robienia serii zdje¢ wyswietlacz jest wytaczony. Po zrobieniu serii zdje¢ kazdy
obraz jest wySwietlany oddzielnie w trybie Instant Review (Szybki podglad) (patrz
.Instant Review (Szybki podglad)” na stronie 10). W trybie Instant Review (Szybki
podglad) mozna usuna¢ catg serie zdje¢. Aby uzyskac¢ informacje na temat usuwania
pojedynczych zdje¢, patrz ,Usuwanie obrazéw” na stronie 20.

Ustawienie Ly Burst (Seria zdjec¢) obowiazuje do czasu jego zmiany lub do momentu
przywrocenia ustawienia domysinego Off (Wytaczone) przez wytgczenie aparatu.

Konfigurowanie opc;ji dla fotografowania i filmowania



4 Przegladanie zdjec i klipéw

wideo

Zdjecia oraz klipy wideo mozna przegladac i edytowac w trybie &3 Playback
(Odtwarzanie) zgodnie z opisem w tym rozdziale. Aby uzyska¢ informacje na temat
poprawiania obrazéw, patrz ,Korzystanie z menu Design Gallery (Galeria projektow)’

na stronie 24.

1. Przesun przetacznik 3 @& 3 na pozycje 3.

2. Przy uzyciu przyciskéw 4P przegladaj obrazy i klipy wideo.
Nacisnij przycisk a , aby obejrze¢ klipy wideo. Nacisnij przycisk “o« , aby zatrzymacé
klip; nacisnij przycisk a , aby powrdci¢ do odtwarzania wideo, lub nacisnij przycisk

Meny

Meny

ok , aby powrdcic do @ menu Playback (Odtwarzanie).

W trybie @ Playback (Odtwarzanie) wyswietlacz obrazu pokazuje takze dodatkowe
informacje o kazdym zdjeciu i klipie wideo.

Wskaznik Playback (Odtwarzanie).

Wskaznik poziomu natadowania baterii/akumulatoréw (patrz
+Wskazniki zasilania” na stronie 47).

Wskaznik karty pamieci.

4 1230 Numer tego obrazu lub klipu wideo oraz taczna liczba zapisanych
obrazow i klipéw wideo.

5 Zdjecie oznaczone jako Favorite (Ulubione) (patrz ,Oznaczanie zdje¢
jako Favorites (Ulubione)” na stronie 22).

6 Zdjecie oznaczone do zamoéwienia odbitek przez Internet (patrz
+Kupowanie odbitek online” na stronie 34).

7 Liczba elektronicznych miejsc docelowych Photosmart Share (patrz
,Udostepnianie zdje¢” na stronie 34).

8 Liczba kopii do wydrukowania (patrz ,Zaznaczanie obrazéw do

drukowania” na stronie 32).

Przegladanie zdje¢ i klipow wideo 19



Rozdziat 4

Usuwanie obrazow

Usuwanie zdjecia wyswietlanego w trybie @ Playback (Odtwarzanie):
1. Nacisnij przycisk @.
2. Przy uzyciu przyciskow aw wybierz opcje, a nastepnie nacisnij przycisk ‘¢

* This Image (Ten obraz ) — powoduje usunigecie zdjecia lub klipu wideo.

« All Except Favorites (\Wszystkie oprdocz ulubionych) — powoduje usuniecie
wszystkich zdje¢ z wyjatkiem zdje¢ oznaczonych jako Favorites (Ulubione). Ta
opcja menu jest wyswietlana tylko wtedy, gdy istniejg zdjecia oznaczone jako
Favorites (Ulubione) (patrz ,Oznaczanie zdje¢ jako Favorites (Ulubione)”
na stronie 22).

+ All Images (in Memory/on Card) (Wszystkie zdjecia w pamieci/na karcie) —
powoduje usuniecie wszystkich zdjec¢ i klipéw wideo.

* Format (Memory/Card) (Formatuj pamiec/karte) — powoduje usuniecie

wszystkich zapisanych plikéw, a nastepnie sformatowanie pamieci wewnetrznej
lub karty pamieci.

Wyswietlanie miniatur

1. W trybie [3 Playback (Odtwarzanie) nacisnij 222 — ten sam przycisk co §48 Zoom
out (Pomniejsz) na dzwigni Zoom (Powiekszenie/pomniejszenie).

2. Przy uzyciu przyciskow aw i {p przegladaj
miniatury.

3. Nacisnij przycisk ‘&, aby wyswietli¢ zaznaczone
zdjecie na wyswietlaczu obrazu.

Powiekszanie obrazéw

Ta funkcja stuzy wytacznie do wyswietlania obrazéw i nie powoduje ich trwatej zmiany.

1. W trybie @ Playback (Odtwarzanie) naciénij ® — ten sam przycisk co § Zoom In
(Powieksz) na dzwigni Zoom (Powigkszenie/pomniejszenie). Aktualnie wyswietlany
obraz zostanie dwukrotnie powiekszony.

2. Przy uzyciu przyciskow aw i {p przegladaj
powiekszony obraz.

3. Przy uzyciu przyciskow # i §88 zmien stopien
powiekszenia.

4. Nacis$nij ©, aby powrdci¢ do trybu @ Playback
(Odtwarzanie).

20 Przegladanie zdje¢ i klipow wideo



Korzystanie z menu Playback (Odtwarzanie)

1. Bedac w trybie [3 Playback (Odtwarzanie), naci$nij przycisk “&.

2. Uzyj przyciskdw aw aby wybrac opcje.

3. Uzyj przyciskéw 4 p, aby wybraé zdjecie lub klip wideo, nacisnij przycisk ‘5" i postepuj
wedtug instrukcji na ekranie.

BY Uwaga Aby ustysze¢ dzwiek dotaczony do klipéw wideo, przeslij je do

komputera (patrz ,Przesytanie i drukowanie obrazéw” na stronie 27).

4. Aby wyjs$¢ z zaznaczonej opcji trybu @ Playback (Odtwarzanie), nacisnij przycisk

5. Aby wyj$¢ z menu @ Playback (Odtwarzanie), przytrzymaj przycisk 4, az zniknie
menu.

©

Remove Red Eyes (Usun efekt czerwonych oczu) — pozwala usung¢ efekt czerwonych
oczu ze zdje¢ przedstawiajacych ludzi (patrz ,Usuwanie efektu czerwonych oczu”
na stronie 22).

e

Rotate (Obroc) (tylko seria M440) — stuzy do obracania obrazéw o 90 stopni.

Przy uzyciu przyciskow 4 p mozna obraca¢ obraz w lewo lub w prawo o 90 stopni. Aby
zapisa¢ obraz w nowej orientacji, nalezy nacisng¢ przycisk e

W aparatach serii M630/M540 do funkgji tej mozna sie dosta¢ za pomoca & menu
Design Gallery (Galeria projektéw) (patrz ,Korzystanie z menu Design Gallery (Galeria

projektéw)” na stronie 24).

i

Crop (Przytnij) (tylko seria M440) — pozwala przycig¢ zdjecie do wymaganego ukiadu
(patrz ,Przycinanie zdje¢” na stronie 25).

W aparatach serii M630/M540 do funkcji tej mozna sie dostaé za pomoca [& menu
Design Gallery (Galeria projektéw) (patrz ,Korzystanie z menu Design Gallery (Galeria

projektéw)” na stronie 24).

Design Gallery... (Galeria projektéw) — (seria M630/M450) pozwala ulepszac¢ zdjecia
przez edycje, przycinanie, dodawanie ramek itd. (patrz ,Korzystanie z menu Design
Gallery (Galeria projektéw)” na stronie 24).

Photosmart Express... — pozwala oznaczac zdjecia do drukowania i udostepniania
oraz zamawia¢ odbitki przez Internet (patrz ,Korzystanie z oprogramowania HP
Photosmart Express” na stronie 32).

Favorites (Ulubione) — pozwala oznacza¢ zdjecia jako Favorites (Ulubione) (patrz
,Oznaczanie zdje¢ jako Favorites (Ulubione)” na stronie 22).

B G| B ®

View Slideshow (Pokaz slajdéw) — pozwala tworzy¢ i oglada¢ pokazy slajdow ze
zrobionych zdjec¢ i nagranych klipéw wideo (patrz ,Wyswietlanie pokazéw slajdow”
na stronie 22).

[g

Move Images to Card (Przenie$ zdjecia na karte) — przenosi zdjecia z pamieci
wewnetrznej na karte pamieci. Dostepne tylko wtedy, gdy w pamieci wewnetrznej sg
jakie$ zdjecia i jest wiozona karta pamiegci.

Wybierz te opcje, aby przenie$¢ zdjecia na karte i postepuj wedtug wskazéwek na
ekranie.

Y

Camera Setup... (Konfiguracja aparatu) — wyswietla menu R Camera Setup
(Konfiguracja aparatu) stuzace do ustawiania sposobu dziatania aparatu (patrz
~Korzystanie z menu Camera Setup (Konfiguracja aparatu)” na stronie 36).

Korzystanie z menu Playback (Odtwarzanie) 21



Rozdziat 4

(ciag dalszy)
2 Camera Help... (Pomoc aparatu) — wyswietla liste tematéw pomocy dotyczacych
= czesto uzywanych funkcji.

Usuwanie efektu czerwonych oczu

Po wybraniu opcji @ Remove Red Eyes (Usun efekt czerwonych oczu) aparat
rozpoczyna przetwarzanie biezgcego zdjecia w celu usuniecia efektu czerwonych oczu.
Opcja © Remove Red Eyes (Usun efekt czerwonych oczu) jest dostepna wytacznie w
przypadku zdje¢ wykonanych przy uzyciu lampy btyskowe;.

Bf Uwaga Aby uniknaé na zdjeciach efektu czerwonych oczu, patrz ,Ustawienie lampy
btyskowej — efekt czerwonych oczu” na stronie 14.

Proces usuwania efektu czerwonych oczu trwa kilka sekund, a po jego zakonczeniu na

obrazie wyswietlane sg zielone ramki wokot poprawionych obszaréw oraz menu ©

Remove Red Eyes (Usun efekt czerwonych oczu):

» Save Changes (Zapisz zmiany) (domyslnie) — zapisuje kopie oryginalnego obrazu
wraz ze zmianami i wraca do menu @ Playback (Odtwarzanie).

* View Changes (Wyswietl zmiany) — stuzy do wyswietlania powiekszonego obrazu
z zielonymi ramkami wokét poprawionych obszaréw.

Aby wyjs¢ z menu © Remove Red Eyes (Usun efekt czerwonych oczu) bez
zapisywania zmian, naci$nij przycisk .

Oznaczanie zdje¢ jako Favorites (Ulubione)

Oznaczenie zdjecia jako Favorite (Ulubione) umozliwia szybkie wybieranie do
drukowania lub przegladania grupy zdje¢ oznaczonych jako Favorites (Ulubione). Jako
Favorite (Ulubione) mozna oznaczy¢ nawet 200 zdjec¢.

1. W trybie @ Playback (Odtwarzanie) uzyj przyciskéw 4 p, aby wyswietli¢ zdjecie,
ktére ma zosta¢ oznaczone jako Favorite (Ulubione), a nastepnie nacisnij przycisk
Menu

oK .

2. Przy uzyciu przyciskow aw podswietl ikong < Favorites (Ulubione), nacisnij
przycisk ‘&¢, a nastepnie nacisnij przycisk ‘5 ponownie, aby oznaczyé wyswietlane
zdjecie. Obraz zostanie zaznaczony w menu < Favorites (Ulubione). Aby usuna¢
zaznaczenie zdjecia jako Favorite (Ulubione), nacisnij ponownie przycisk ‘&

3. W przypadku kazdego dodatkowego zdjecia, ktére chcesz zaznaczy¢ jako Favorite
(Ulubione), wyswietl je przy uzyciu przyciskéw 4P, a nastepnie powtérz czynnosci
opisane w punkcie 2.

4. Aby wyjs¢ z menu @ Playback (Odtwarzanie), przytrzymaj przycisk 9, az zniknie
menu.

Jesli masz zainstalowane na komputerze oprogramowanie HP Photosmart, oznaczone
obrazy zachowajg oznaczenia po przeniesieniu ich do komputera (patrz ,Przesytanie i
drukowanie obrazéw” na stronie 27).

22 Przegladanie zdje¢ i klipow wideo



Wyswietlanie pokazéw slajdéw

Wybierz opcje @ View Slideshow (Pokaz slajdow), aby skonfigurowac i uruchomic

pokaz slajdow ze zdjec i/lub klipdw wideo na wyswietlaczu obrazu.

Z menu @ View Slideshow (Pokaz slajdow) za pomocag przyciskdw aw wybierz opcje

pokazu slajdow.

» Images (Obrazy) — odtwarza tylko wybrane obrazy: All (Wszystkie) (domysinie),
Favorites (Ulubione), Pictures Only (Tylko zdjecia), Videos Only (Tylko wideo).

* Interval (Interwat) — reguluje czas wyswietlania poszczegolnych obrazéw: 2 secs
(2 s), 5 secs (5 s) (domysinie), 10 secs (10 s), 15 secs (15 s), 60 secs (60 s).

* Loop (Petla) — okresla, jak czesto pokaz ma by¢ powtarzany: Once (Raz)
(domysinie), 2x, 3x, Continuous (Ciagle).

Korzystanie z menu Playback (Odtwarzanie) 23



Korzystanie z menu Design

Gallery (Galeria projektow)

Seria M630/M540: Funkcje menu [& Design Gallery (Galeria projektow) stuzg do
poprawiania zarejestrowanych obrazéw.

1.

Bedac w trybie @ Playback (Odtwarzanie), uzyj przyciskow 4p, aby przejs¢ do
zdjecia, a nastepnie nacisnij przycisk ‘6¢".

Przy uzyciu przyciskow aw zaznacz ikone [& Design Gallery (Galeria projektow),
a nastepnie naciénij przycisk ‘6¢".

Przy uzyciu przyciskow aw podswietl opcje, a nastepnie nacisnij przycisk ‘& i
postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi w aparacie.

Modify Color (Modyfikuj kolor) — pozwala zastosowa¢ efekt kolorystyczny do zdjecia
(patrz ,Modyfikowanie koloréw” na stronie 24).

Add Borders (Dodaj ramki) — pozwala otoczy¢ zdjecie ramka (patrz ,Dodawanie
ramek” na stronie 25).

| @

Rotate (Obré¢) — stuzy do obracania obrazéw o 90 stopni.
Przy uzyciu przyciskow 4P mozna obraca¢ obraz w lewo lub w prawo o 90 stopni. Aby
zapisa¢ obraz w nowej orientacji, nalezy nacisna¢ przycisk Eera

Crop (Przytnij) — pozwala przycia¢ zdjecie do wymaganego uktadu (patrz ,Przycinanie
zdje¢” na stronie 25).

W aparatach serii M440 do funkcji tej mozna sie dosta¢ za pomoca @ menu
Playback (Odtwarzanie) (patrz ,Korzystanie z menu Playback (Odtwarzanie)”

na stronie 21).

%

Jesli nie zaznaczono inaczej, efekty [@ Design Gallery (Galeria projektow) sg stosowane
do kopii obrazu; oryginalny obraz jest zachowywany.

Modyfikowanie koloréw

Q Wskazowka Jesli planujesz modyfikowanie kolorow, wykonaj te czynnosci przed

dodaniem ramki.

Opcja &% Modify Color (Modyfikuj kolor) umozliwia stosowanie schematéw kolorow na
wys$wietlanym obrazie. Aby zmodyfikowac¢ kolory:

1.

W & menu Design Gallery (Galeria projektéw) za pomoca przyciskow aw wybierz

opcje &% Modify Color (Modyfikuj kolor), a nastepnie nacisnij przycisk ‘6.

Przy uzyciu przyciskow aw wybierz schemat koloréw i wyswietl podglad jego

wptywu na obraz.

+ Black & White (Czarno-biate) — stuzy do przeksztatcania obrazéw kolorowych
na czarno-biate.

+ Sepia — stuzy do przeksztatcania obrazéw na obrazy w tonacji bragzowe;j,
co nadaje im efekt starosci.

+ B&W Tints (Zabarwienie kolorowe) — umozliwia dodawanie odcieni koloréw do
czarno-biatej wersji obrazu.

24 Korzystanie z menu Design Gallery (Galeria projektow)



3.

Menu

Nacisnij przycisk “oc*, aby wybra¢ schemat koloréw i wyswietli¢ menu &% Modify
Color (Modyfikuj kolor).

Postepuj zgodnie z instrukcjami wySwietlanymi na ekranie aparatu, aby zmieni¢ kolor.
Nacisnij przycisk ‘6%, aby zapisaé kopie obrazu z okreslonym schematem koloréw i
wroci¢ do menu & Design Gallery (Galeria projektéw). Nacisnij przycisk 9, aby
wyj$¢ z menu bez zapisywania zmian i wréci¢ do menu <% Modify Color (Modyfikuj
kolor).

Dodawanie ramek

Q Wskazéwka Jesli planujesz modyfikowanie koloréw lub przycinanie obrazu,

wykonaj te czynnosci przed dodaniem ramki.

Opcja £Z Add Borders (Dodaj ramki) umozliwia dodanie do wyswietlanego obrazu
jednej lub wiekszej liczby wstepnie zdefiniowanych ramek. Aby dodaé ramke:

1.

W & menu Design Gallery (Galeria projektéw) za pomoca przyciskow aw wybierz
Menu

opcje LZ Add Borders (Dodaj ramki), a nastepnie nacisnij przycisk “&¢*.

Przy uzyciu przyciskow aw wybierz typ ramki i wyswietl podglad jego wptywu na

obraz.

» Soft Edge (Delikatna krawedz) — powoduje dodanie delikatnej, ozdobnej ramki
do obrazu.

* Oval (Owal) — umozliwia dodanie owalnej matowej ramki z ukosnymi
krawedziami.

» Rectangle (Prostokat) — umozliwia dodanie prostokgtnej matowej ramki z
ostrymi naroznikami.

Meny

Naciénij przycisk ‘6, aby wybraé ramke i wyswietli¢ menu £Z Add Borders (Dodaj
ramki).

Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie aparatu, aby zmienié
ramke.

Naci$nij przycisk ‘¢, aby zapisaé kopie obrazu z okreslong ramka i wréci¢ do menu
& Design Gallery (Galeria projektéw). Naciénij przycisk 4, aby wyj$¢ z menu bez
zapisywania zmian i powrécié do menu £Z Add Borders (Dodaj ramki).

Przycinanie zdje¢

Za pomoca funkcji I Crop (Przytnij) mozesz przycia¢ wyswietlane zdjecie do wybranego
ukfadu, a nastepnie przy uzyciu dzwigni Zoom (Powiekszenie/pomniejszenie) i
przyciskow aw () ustali¢, ze bedzie zapisywany tylko wybrany fragment zdjecia.

o8

1.

Wskazéwka Przytnij odpowiednio obrazy przed zastosowaniem ramek.

W & menu Design Gallery (Galeria projektdw) za pomoca przyciskow aw wybierz

opcje © Crop (Przytnij), a nastepnie nacisnij przycisk e

Uzyj przyciskow aw, aby wybra¢ uktad przycinania i zobaczyc, jak wptynie on na

zdjecie.

* Landscape (Krajobraz) (domysinie) — przycina wyswietlane zdjecie w poziomie
w proporcji 3:2 (o jedng trzecig szersze niz wyzsze).

» Portrait (Portret) — przycina wyswietlane zdjecie w pionie w proporcji 2:3 (o jedng
trzecig wyzsze niz szersze).

Dodawanie ramek 25



Rozdziat 5

Postepuj wedtug instrukcji w aparacie, aby uzy¢ dzwigni Zoom (Powigkszenie/

pomniejszenie) i dostosowaé obraz widoczny w przycinanym zdjeciu.

3. Nacisnij przycisk ‘&, aby zapisa¢ kopie przycietego zdjecia i wréci¢ do menu &

Design Gallery (Galeria projektow). Nacisnij przycisk 9, aby wyj$¢ z menu bez
zapisywania zmian i wroci¢ do menu B Crop (Przytnij).

Gdy bedziesz drukowac¢, normalne zdjecie zostanie przyciete u goéry i u dotu (krajobraz)
lub po bokach (portret). Przycinanie pozwala na wydrukowanie tylko wybranej czesci
zdjecia.

26 Korzystanie z menu Design Gallery (Galeria projektow)



6 Przesylanie i drukowanie
obrazéw

Regularne przenoszenie zdje¢ do komputera i usuwanie ich z karty pamieci moze skroci¢
czas potrzebny na wigczenie aparatu, przegladanie zdje¢ i ich przenoszenie. Zdjecia i
klipy wideo mozna przenosi¢ przy uzyciu dostarczonego z aparatem oprogramowania
HP Photosmart lub bez jego pomocy. Jednak oprogramowanie HP Photosmart zawiera
kilka funkcji utatwiajacych przenoszenie obrazéw i zarzgdzanie nimi, a takze prowadzi
uzytkownika przez caty proces przenoszenia.

2,

[ Uwaga Przeniesienie z karty pamieci do komputera duzej liczby zdje¢ o wysokiej
rozdzielczosci moze zaja¢ do dwdch godzin. Nawet jesli podczas przenoszenia zdje¢
wyswietlacz obrazu zgasnie i bedzie mozna odnies¢ wrazenie, ze komputer nie
realizuje zadnej operacji, nie nalezy odigcza¢ aparatu od komputera, dopoki
komputer nie wyswietli informacji, ze przenoszenie plikow zostato zakoinczone.
Podczas przenoszenia duzej liczbe zdje¢ nalezy upewnic sie, ze baterie/akumulatory
aparatu sa catkowicie natadowane lub uzy¢ opcjonalnej stacji dokujacej

HP Photosmart badz czytnika kart pamieci.

Przenoszenie obrazéw za pomoca oprogramowania
HP Photosmart

Te metode przenoszenia obrazéw i klipow wideo do komputera mozna stosowac po
zainstalowaniu oprogramowania HP Photosmart (patrz ,Instalowanie oprogramowania”
na stronie 6).

Gdy podtaczysz aparat do komputera z zainstalowanym oprogramowaniem
HP Photosmart:

» Jesli obrazy zostaly oznaczone jako Favorites (Ulubione) (patrz ,Oznaczanie zdje¢
jako Favorites (Ulubione)” na stronie 22), razem z obrazami do komputera zostang
przeniesione rowniez odpowiednie znaczniki.

» Jesli obrazy zostaty zaznaczone do drukowania (patrz ,Zaznaczanie obrazéw do
drukowania” na stronie 32) i komputer jest podtaczony do drukarki, zaznaczone
zdjecia zostang automatycznie wydrukowane.

« Jesli obrazy zostaty wybrane do udostepniania (patrz ,Udostepnianie zdje¢”
na stronie 34) i komputer jest podtaczony do Internetu, wybrane zdjecia zostang
automatycznie wystane do miejsc docelowych.

» Jesli obrazy zostaty wybrane do zaméwienia odbitek (patrz ,Kupowanie odbitek
online” na stronie 34) i komputer jest podigczony do Internetu, mozesz (postepujac
zgodnie z instrukcjami na ekranie) zaméwi¢ odbitki wybranych zdjeé.

* Mozesz przenie$¢ obrazy z aparatu do komputera, postepujac wedtug instrukcji
wyswietlanych na ekranie komputera.

- Wskazéwka Zadania te mozna takze wykonag, korzystajac z opcjonalne;j stacji
bazowej HP Photosmart (patrz dokumentacja dotagczona do stacji bazowej).

Przesytanie i drukowanie obrazéow 27



Rozdziat 6

Przenoszenie obrazéw za pomoca oprogramowania HP Photosmart:

1. Po wybraniu obrazéw do udostepniania, drukowania lub zamawiania odbitek online
(patrz ,Korzystanie z oprogramowania HP Photosmart Express” na stronie 32)
sprawdz, czy komputer jest podtaczony do drukarki i/lub Internetu.

2. Wytgcz aparat.

3. Podtacz aparat do komputera przy uzyciu kabla
USB dostarczanego wraz z aparatem.

4. Wigcz aparat. Gdy na wyswietlaczu pojawi sie
wskaznik, ze aparat jest podtgczony do komputera,
postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na
ekranie komputera. Wiecej informaciji na ten temat
mozna znalez¢ w systemie pomocy
oprogramowania HP Photosmart.

BY Uwaga Jezeli nie uda sie podiaczy¢ aparatu
do komputera, patrz ,Aparat zawiesza sie
podczas nawigzywania potgczenia z
komputerem.” na stronie 41.

Po przestaniu obrazéw mozesz za pomoca oprogramowania HP Photosmart edytowac,
drukowac lub wysyta¢ obrazy z komputera.

Przenoszenie obrazéw bez oprogramowania
HP Photosmart

Jesli oprogramowanie HP Photosmart nie zostato zainstalowane:

* Nie mozna uzywacé funkcji £ Share (Udostepnianie) ani % Buy Prints Online (Kup
odbitki online) dostepnych w menu 2 Photosmart Express aparatu (patrz
.Korzystanie z oprogramowania HP Photosmart Express” na stronie 32).

*  Obrazy zaznaczone do drukowania nie sg automatycznie drukowane po podiaczeniu
aparatu do komputera.

* Oznaczenia Favorites (Ulubione) nie sg przenoszone do komputera.

Mimo to nadal mozna przenosié obrazy i klipy wideo do komputera przez:

* Podtaczenie aparatu bezposrednio do komputera (patrz ,Podtgczanie do
komputera” na stronie 28)

* Uzycie czytnika kart pamieci (patrz ,Korzystanie z czytnika kart pamieci”
na stronie 29)

28 Przesytanie i drukowanie obrazéow



Podtaczanie do komputera

1.

2,

Wylgcz aparat, podtacz go do drukarki za pomoca kabla USB dostarczonego z
aparatem, a nastepnie wigcz aparat. Na komputerze powinno sie uruchomic
oprogramowanie do przesytania zdje¢. Aby przenies$¢ obrazy, postepuj zgodnie z
instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

Po zakonczeniu przenoszenia obrazéw odtgcz aparat od komputera.

W przypadku wystapienia btedow nalezy dla opcji *~ USB Configuration (Konfiguracja
USB) aparatu wybra¢ ustawienie Disk Drive (Dysk) (patrz USB Configuration
(Konfiguracja USB) w rozdziale ,Korzystanie z menu Camera Setup (Konfiguracja
aparatu)” na stronie 36), a nastepnie ponownie podtaczy¢ aparat do komputera.

BY Uwaga Jesli aparat zostat ustawiony na komputerze Macintosh jako Disk Drive

(Dysk), a program Image Capture lub iPhoto nie uruchamia sie automatycznie, nalezy
znalez¢ na pulpicie ikone dysku oznaczonego numerem modelu aparatu HP i
skopiowac obrazy recznie. Aby uzyskaé¢ wiecej informacji na temat kopiowania
plikdw, nalezy skorzysta¢ z pomocy komputera Mac.

Korzystanie z czytnika kart pamieci

Opcjonalng karte pamieci aparatu mozna umiesci¢ w zakupionym oddzielnie czytniku
kart pamieci. Niektore komputery i drukarki HP Photosmart majg wbudowane gniazda
kart pamieci, ktére petnig role czytnikéw kart pamieci.

1.

2,

W16z karte pamieci z aparatu do czytnika kart pamieci (lub do gniazda kart pamieci
w komputerze, jesli komputer jest w nie wyposazony).

Automatycznie zostanie uruchomione oprogramowanie do przenoszenia zdje¢
zainstalowane na komputerze, ktére przeprowadzi Cie krok po kroku przez te
operacje.

Po sprawdzeniu, czy wszystkie obrazy zostaly pomysinie przeniesione, wtéz z
powrotem karte do aparatu.

Jesli zadna aplikacja nie zostanie automatycznie uruchomiona lub jesli obrazy majg by¢
kopiowane recznie, nalezy znalez¢ na pulpicie ikone dysku oznaczajaca karte pamieci i
skopiowac obrazy na lokalny dysk twardy. Wiecej informacji na temat kopiowania plikow
mozna znalez¢ w systemie pomocy komputera.

Drukowanie bezposrednio na drukarce 29



Rozdziat 6

Drukowanie bezposrednio na drukarce

30

Obrazy z aparatu mozna drukowa¢ na dowolnej drukarce zgodnej ze /{
standardem PictBridge. Aby uzyska¢ informacje na temat drukowania
obrazéw z komputera, patrz ,Przenoszenie obrazéw za pomoca PictBridge

oprogramowania HP Photosmart” na stronie 27.

Bf Uwaga Przy uzyciu metody opisanej w tym rozdziale nie da sie wydrukowaé klipéw
wideo. Jednakze za pomocg oprogramowania HP Photosmart mozna wydrukowaé
klatke z klipu wideo. Wiecej informacji na ten temat mozna znalez¢ w systemie
pomocy oprogramowania HP Photosmart.

1. Sprawdz, czy drukarka jest wigczona, czy jest w niej papier i czy nie ma zadnych
komunikatéw o btedach.

2. Wylgcz aparat, podtacz go do drukarki za
pomocg kabla USB dostarczonego z
aparatem, a nastepnie wigcz aparat.

3. Jesli na wyswietlaczu aparatu pojawi sie
ekran Print marked pictures?
(Wydrukowac¢ oznaczone zdjecia?),
wykonaj jedng z ponizszych czynnosci:

» Jesli chcesz wydrukowac zdjecia
zaznaczone do drukowania (patrz
,Zaznaczanie obrazéw do drukowania”
na stronie 32), zaznacz Yes (Tak), nacisnij przycisk o« i postepuj wedtug
instrukcji aparatu, aby wybra¢ opcje drukowania i wydrukowaé zaznaczone
zdjecia.

Menu

Bf Uwaga Gdy drukarka wydrukuje zaznaczone obrazy, na wyswietlaczu
obrazu bedzie widoczny obraz. Mozesz wybra¢ pojedyncze obrazy do
wydrukowania, wykonujgc pozostate kroki tej procedury.

» Jesli chcesz wybra¢ pojedyncze obrazy do drukowania, zaznacz opcje No (Nie)

Menu

i nacisnij przycisk o .

Przesytanie i drukowanie obrazéow



4. Gdy na wyswietlaczu obrazu widoczny jest obraz:

Jesli chcesz wydrukowac jedno lub kilka zdje¢, za pomoca przyciskéw
4P zaznacz obraz do wydrukowania, za pomoca przyciskéw aw okresl liczbe

Menu

kopii, a nastepnie nacisnij przycisk “ox . W menu Print Options (Opcje
drukowania) zaznacz opcje Print This Image Now (Wydrukuj teraz ten obraz) i
naciénij przycisk ‘¢

Jesli chcesz wydrukowac grupe obrazow lub zmieni¢ opcje drukowania, nacisnij

Menu

przycisk "ok, zaznacz opcje Print Menu... (Menu drukowania) i nacisnij ponownie

przycisk ‘. Zaznacz wybrang opcje.

» Printer Settings (Ustawienia drukarki) — okresla rozmiar papieru, rozmiar i
jakosc¢ wydruku oraz drukowanie bez obramowania. Za pomocg przyciskow
a¥ wybierz opcje drukowania, a za pomocg przyciskéw 4 p zmien wybrang
opcje drukowania. Gdy zakonczysz wybieranie opcji drukowania, nacisnij
przycisk ‘G

* Print All (Drukuj wszystkie) — drukuje jedng kopie kazdego obrazu. Nacis$nij
przycisk ‘¢ i postepuj wedtug instrukcji w aparacie, aby rozpoczaé
drukowanie.

* Print Index (Drukuj indeks) — drukuje wszystkie obrazy jako miniatury.
Nacisnij przycisk ‘6, aby rozpoczaé drukowanie.

* Print Favorites (Drukuj ulubione) — drukuje po jednej kopii kazdego obrazu
oznaczonego jako Favorite (Ulubione). Nacisnij przycisk ‘6, aby rozpoczaé
drukowanie. Opcja ta jest dostepna tylko wtedy, gdy co najmniej jedno zdjecie
oznaczono jako Favorite (Ulubione) (patrz ,Oznaczanie zdje¢ jako Favorites
(Ulubione)” na stronie 22).

» Cancel Printing (Anuluj drukowanie) — zatrzymuje drukowanie wszystkich
obrazéw, ktdre nie zostaly jeszcze wydrukowane. Nacisnij przycisk ‘&,

Menu

zaznacz opcje Yes (Tak), a nastepnie nacisnij przycisk o« .

5. Po wydrukowaniu wszystkich zaznaczonych obrazéw odigcz aparat od drukarki.

BY Uwaga Jesli aparat jest podtaczony do drukarki innego producenta niz HP
i wystapity problemy z drukowaniem, nalezy skontaktowac sie z producentem
drukarki. Firma HP nie zapewnia pomocy dla uzytkownikow korzystajgcych z
drukarek innych producentow.

Drukowanie bezposrednio na drukarce

31



Korzystanie z oprogramowania
HP Photosmart Express

Korzystajac z oprogramowania HP Photosmart Express, mozna nadal wybiera¢ zdjecia
w aparacie do automatycznego drukowania (patrz ,Zaznaczanie obrazéw do
drukowania” na stronie 32) lub kupowac odbitki online (patrz ,Kupowanie odbitek
online” na stronie 34) albo wysytac¢ je do wiasnych miejsc docelowych (patrz
,Udostepnianie zdje¢” na stronie 34) po ponownym potgczeniu aparatu z komputerem
lub drukarka.

Aby mozna byto korzystaé z niektorych funkcji menu £ Photosmart Express, nalezy
zainstalowa¢ na komputerze oprogramowanie HP Photosmart. Aby uzyska¢ informacje
na temat instalowania tego oprogramowania, patrz ,Instalowanie oprogramowania”

na stronie 6.

Y Uwaga Dostepno$¢ ustug internetowych zalezy od kraju i regionu.

Korzystanie z menu Photosmart Express

32

Aby wyswietli¢ menu & Photosmart Express:

1. Przesun przetacznik ¢3 % 03 na pozycje [ i nacisnij przycisk ‘.

2. Przy uzyciu przyciskéw aw zaznacz ikone £ Photosmart Express..., a nastepnie
nacisnij przycisk ‘¢
3. Przy uzyciu przyciskow aw pods$wietl opcje menu, a nastepnie naci$nij przycisk

Menu
oK .

@ Print (Drukuj) — umozliwia wybranie obrazéw i okreslenie liczby odbitek. Patrz
+Zaznaczanie obrazéw do drukowania” na stronie 32.

@ Share (Udostepnianie) — umozliwia dodanie wtasnych miejsc docelowych i
udostepnienie obrazéw w co najmniej jednym miejscu docelowym. Patrz ,Udostepnianie
zdje¢” na stronie 34.

@ Buy Prints Online (Kup odbitki online) — umozliwia wybranie obrazéw do zaméwienia
odbitek przez Internet. Patrz ,Kupowanie odbitek online” na stronie 34.

Bf Uwaga Funkcje menu & Photosmart Express sg dostepne tylko w przypadku
zdjec. Nie sg one dostepne dla klipdw wideo.

Korzystanie z oprogramowania HP Photosmart Express



Zaznaczanie obrazow do drukowania

Zaznaczone obrazy sg automatycznie drukowane po podtgczeniu aparatu do drukarki
zgodnej ze standardem PictBridge lub komputera z zainstalowanym oprogramowaniem
HP Photosmart. Mozesz zaznaczac¢ pojedyncze obrazy, wszystkie obrazy lub grupy
obrazéw oznaczonych jako Favorites (Ulubione) (patrz ,Oznaczanie zdje¢ jako Favorites

(Ulubione)” na stronie 22).

1.

W menu & Photosmart Express uzyj przyciskdw aw, aby zaznaczy¢ opcje
Print (Drukuj), a nastepnie nacisnij przycisk “&*.

W menu & Print (Drukuj) zaznacz opcje, a =y

O This Image

All Favorites»:: &
All Images...

nastepnie nacisnij przycisk “ox .

* This Image (Ten obraz) — zaznacza
wyswietlany obraz. Mozesz przej$¢ do
innego obrazu za pomoca przyciskéw 4p. #

« All Favorites... (Wszystkie ulubione) — : “""“'“ s
wyswietla opcje Print All Favorites (D;Ekuj Mark this image for printing. «* to ;alagtf n‘;r('u)a’r
wszystkie ulubione). Nacisnij przycisk "ok images.

Opcija ta jest dostepna tylko wtedy, gdy
zaznaczono co najmniej dwa zdjecia jako Favorite (Ulubione) (patrz ,Oznaczanie
zdjec jako Favorites (Ulubione)” na stronie 22).

* All lmages... (Wszystkie zdjecia) — wyswietla opcje Print All Images (Drukuj
wszystkie zdjecia). Nacisnij przycisk ‘&. Opcja ta jest dostepna tylko wtedy, gdy
w aparacie znajdujg sie co najmniej dwa zdjecia.

Jesli chcesz wydrukowac kilka kopii, zaznacz

opcje Change Number of Copies (Zmien liczbe

Menu

kopii) i nacisnij przycisk o« . Aby zmieni¢ liczbe
kopii, w menu @ Print (Drukuj) za pomocg
przyciskow aw wybierz liczbe kopii, a nastepnie
nacisnij przycisk ‘¢ 2 A
Z gtéwnego menu @ Print (Drukuj) mozesz L:-tn1select number of copies. F're;s CDJK‘:QJ
wybra¢ dodatkowe obrazy do drukowania. Za exit

pomocg przyciskow 4 p wyswietl obraz, zaznacz

opcje This Image (Ten obraz) w menu & Print (Drukuj), nacisnij przycisk
nastepnie powtdrz czynnosci opisane w punkcie 3.

Gdy zakonczysz zaznaczanie obrazéw do drukowania, przytrzymaj przycisk 9, az
zniknie menu.

Aby wydrukowac¢ zaznaczone obrazy bezposrednio na drukarce, patrz ,Drukowanie
bezposrednio na drukarce” na stronie 29. Aby wydrukowac¢ zaznaczone obrazy z
komputera, patrz ,Przenoszenie obrazéw za pomoca oprogramowania

HP Photosmart” na stronie 27.

>

b

¥,
R

Meny
oK , a

Zaznaczanie obrazéw do drukowania 33



Rozdziat 7

Kupowanie odbitek online

Mozesz wybrac¢ obrazy, ktére chcesz zaméwi¢ jako odbitki. Po nastepnym podtaczeniu
aparatu do komputera z zainstalowanym oprogramowaniem HP Photosmart mozesz
zamowic¢ przez Internet odbitki wybranych obrazéw.

1.

W menu & Photosmart Express uzyj przyciskéw aw do zaznaczenia opcji ¥ Buy

Menu

Prints Online (Kup odbitki online), a nastepnie nacisnij przycisk o« .
W menu B Buy Prints Online (Kup odbitki online) zaznacz opcje i nacisnij przycisk

Menu
oK .

* This Image (Ten obraz) — zaznacza wyswietlany obraz. Mozesz przej$¢ do
innego obrazu za pomoca przyciskéow ).

+ All Favorites... (Wszystkie ulubione) — wyswietla opcje Buy Prints of All
Favorites (Kup odbitki wszystkich ulubionych). Nacisnij przycisk 5 a nastepnie
nacis$nij przycisk 9. Opcja ta jest dostepna tylko wtedy, gdy zaznaczono co
najmniej dwa zdjecia jako Favorite (Ulubione) (patrz ,Oznaczanie zdje¢ jako
Favorites (Ulubione)” na stronie 22).

« All Images... (Wszystkie zdjecia) — wyswietla opcje Buy Prints of All Images
(Kup odbitki wszystkich zdjeé). Nacisnij przycisk “s¢, a nastepnie nacisnij
przycisk ©. Opcja ta jest dostepna tylko wtedy, gdy w aparacie znajdujg sie co
najmniej dwa zdjecia.

Aby wybraé dodatkowe obrazy, przy uzyciu przyciskéw 4 p wyswietl obraz, nacisnij

przycisk ‘&, a nastepnie powtdrz czynnosci opisane w punkcie 2.

Gdy zakonczysz zaznaczanie obrazéw, z ktérych chcesz zaméwié odbitki,

przytrzymaj przycisk 4, az zniknie menu.

Aby zamoéwi¢ odbitki zaznaczonych obrazéw, patrz ,Przenoszenie obrazoéw za

pomocg oprogramowania HP Photosmart” na stronie 27.

Udostepnianie zdjeé

Istnieje mozliwos¢ dostosowania menu £4 Share (Udostepnianie) do swoich potrzeb, tak

aby zawierato ono adresy e-mail, listy dystrybucyjne i tagcza do innych ustug

internetowych. Dzieki temu bedzie mozna przesta¢ wybrane obrazy do tych miejsc

docelowych.

Ustawianie miejsc docelowych online w aparacie

Mozesz okresli¢ do 34 wtasnych miejsc docelowych (takich jak pojedyncze adresy e-mail

czy listy dystrybucyjne) w menu & Photosmart Express.
1.
2. W menu 2 Photosmart Express uzyj przyciskow aw do zaznaczenia opcji &4

Sprawdz, czy komputer jest podtaczony do Internetu.

Share (Udostepnianie), a nastepnie nacisnij przycisk ‘&*. Jesli masz juz utworzone
miejsca docelowe, zaznacz opcje Share Menu Setup (Konfiguracja menu

Udostepnianie) i naci$nij ponownie przycisk ‘.

34 Korzystanie z oprogramowania HP Photosmart Express



3. Podtacz aparat do komputera. Skonfiguruj miejsca

docelowe w aparacie zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie.

Wytacz aparat i odtagcz go od komputera. Wiacz
aparat, przejdz do menu & Photosmart Express,
zaznacz opcje £ Share (Udostepnianie), a
nastepnie nacisnij przycisk ‘&¢*, aby sprawdzié, czy
nowe miejsca docelowe sg dostepne w aparacie.

Wysylanie zdje¢ do miejsc docelowych online

Po skonfigurowaniu miejsc docelowych online w aparacie mozesz zaznaczac obrazy,
aby byly wystane do tych miejsc podczas kolejnego poditgczenia aparatu do komputera.

1.

W menu & Photosmart Express uzyj przyciskdw .aw do zaznaczenia opcji

Share (Udostepnianie), a nastepnie nacisnij przycisk ‘.

W menu €3 Share (Udostepnianie) zaznacz opcje

i nacisnij przycisk ‘62" :
» Custom Destinations (Wtasne miejsca - E-ma!1 Mom
. L O] E-mail Amy.
docelowe) — wybiera miejsce docelowe, do f
. . . All'Favarites...
ktérego ma zosta¢ wystany obraz widoczny .
w tle. Moze to by¢ wiele miejsc docelowych,
zaleznie od ilosci utworzonych miejsc (patrz - e lor 08
. . . Mark this image to send to this e-mail
~Ustawianie miejsc docelowych online w address. « to select other images.
aparacie” na stronie 34). Mozesz przejs¢ do
innego obrazu za pomoca przyciskéw 4p.

» All Favorites... (Wszystkie ulubione) — wyswietla liste miejsc docelowych.
Wybierz miejsca docelowe, do ktérych chcesz wysta¢ wszystkie zdjecia
oznaczone jako Favorites (Ulubione), naciskajgc przycisk s przy kazdym
miejscu docelowym. Po zaznaczeniu miejsc docelowych naci$nij przycisk .
Opcja ta jest dostepna tylko wtedy, gdy zaznaczono co najmniej dwa zdjecia jako
Favorite (Ulubione) (patrz ,Oznaczanie zdje¢ jako Favorites (Ulubione)”
na stronie 22).

« All Images... (Wszystkie zdjecia) — wys$wietla liste miejsc docelowych. Wybierz
miejsca docelowe, do ktérych chcesz wysta¢ wszystkie zdjecia, naciskajac
przycisk ‘& przy kazdym miejscu docelowym. Po zaznaczeniu miejsc
docelowych nacis$nij przycisk 9. Opcja ta jest dostepna tylko wtedy, gdy w
aparacie znajdujg sie co najmniej dwa zdjecia.

Aby wybraé¢ dodatkowe obrazy, przy uzyciu przyciskéw 4 p wyswietl obraz, a

nastepnie powtérz czynnosci opisane w punkcie 2.

Gdy zakorniczysz zaznaczanie obrazéw do udostepniania, przytrzymaj przycisk 9,

az zniknie menu.

Aby wystaé obrazy do miejsc docelowych, patrz ,Przenoszenie obrazéw za pomocg

oprogramowania HP Photosmart” na stronie 27.

All Images ™~

Udostepnianie zdje¢ 35



8 Korzystanie z menu Camera
Setup (Konfiguracja aparatu)

Menu S Camera Setup (Konfiguracja aparatu) umozliwia ustawienie preferencii
zwigzanych z obstuga aparatu. Menu & Camera Setup (Konfiguracja aparatu) dostepne
jest z poziomu menu £y Picture Capture (Wykonywanie zdjec¢), @ Video Record
(Nagrywanie wideo) oraz @ Playback (Odtwarzanie).

1. Bedac w menu ) Picture Capture (Wykonywanie zdje¢), @ Video Record
(Nagrywanie wideo) lub @ Playback (Odtwarzanie), uzyj przyciskow aw aby
podswietlié opcje | Camera Setup... (Konfiguracja aparatu...), a nhastepnie nacisnij
przycisk ‘G

2. Przy uzyciu przyciskow aw pods$wietl opcje menu, a nastepnie naci$nij przycisk
'S¢, aby wyswietli¢ podmenu menu opcji.

3. Przy uzyciu przyciskow aw podswietl ustawienie, a nastepnie nacisnij przycisk

Menu
oK .

4. Aby wyj$é z menu S Camera Setup (Konfiguracja aparatu), przytrzymaj przycisk
4, az zniknie menu.

Okreslone ustawienia obowigzujg do czasu ich zmiany.

Display Brightness (Jasno$¢ wyswietlacza) — stuzy do regulacji jasnosci wyswietlacza
obrazu.

* Low (Mata) — umozliwia przedtuzenie czasu pracy baterii/akumulatoréw.

«  Medium (Srednia) (domy$lnie) — umozliwia prace w normalnych warunkach.

» High (Duza) — umozliwia prace przy bardzo jasnym oswietleniu.

n Camera Sounds (Dzwieki aparatu) — stuzy do wigczania i wytaczania odgtoséw pracy
o aparatu (zwigzanych z naciskaniem przyciskéw i wyzwalaniem migawki).

On (Wtaczone) (domysinie), Off (Wytaczone).

Date & Time (Data i godzina) — stuzy do ustawiania daty i godziny. Patrz ,Ustawianie
daty i godziny” na stronie 5.

USB Configuration (Konfiguracja USB) — umozliwia okreslenie sposobu

rozpoznawania aparatu przez komputer. Patrz ,Podtgczanie do komputera”

na stronie 28.

» Digital Camera (Aparat cyfrowy) (domysinie) — aparat jest rozpoznawany jako
aparat cyfrowy korzystajgcy z protokotu PTP (Picture Transfer Protocol).

» Disk Drive (Dysk) — aparat jest rozpoznawany jako dysk korzystajacy z protokotu
MSDC (Mass Storage Device Class).

EEMEINA. (Language — Jezyk) — umozliwia ustawienie jezyka. Patrz ,Wybor
jezyka” na stronie 5.

36 Korzystanie z menu Camera Setup (Konfiguracja aparatu)



9 Pomoc w rozwigzywaniu
probleméw

W tej sekcji mozna znalez¢ informacje dotyczace nastepujacych tematow:

» Zerowanie aparatu (patrz ,Zerowanie aparatu” na stronie 37)
* Mozliwe problemy i ich rozwigzania (patrz ,Problemy i rozwigzania” na stronie 37)

Zerowanie aparatu

Jesli aparat nie reaguje na naciskanie przyciskow, nalezy go wyzerowac.

1. Wylacz aparat.

2. Wyjmij karte pamieci i baterie/akumulatory na co najmniej 5 sekund.

3. W6z ponownie baterie/akumulatory i zamknij pokrywe baterii/akumulatorow/karty
pamigci.

4. Wiacz aparat. Po udanym wyzerowaniu aparat moze poprosi¢ o wprowadzenie daty
i godziny (patrz ,Ustawianie daty i godziny” na stronie 5).

5. Sprawdz, czy aparat dziata bez opcjonalnej karty pamieci, wytacz aparat, a nastepnie
wioz karte.

Po wyzerowaniu aparatu wszystkie zdjecia i klipy wideo zapisane w pamieci zostang
zachowane.

Problemy i rozwigzania

Informacje te stuzg do rozwigzywania typowych probleméw wystepujacych podczas
uzytkowania aparatu.

BY Uwaga Znane problemy sa czesto rozwigzywane w nowych wersjach
oprogramowania firmware. Jesli chcesz maksymalnie wykorzysta¢ mozliwosci
aparatu, od czasu do czasu sprawdzaj witryne pomocy technicznej firmy Hewlett-
Packard (www.hp.com/support) pod katem aktualizacji oprogramowania,
sterownikéw i oprogramowania firmware.

Jak mozna uzyska¢ odbitki o profesjonalnej jakosci, nie majac drukarki
fotograficznej?

Uzyj funkcji B8 Buy Prints Online (Kup odbitki online) z menu & Photosmart
Express (patrz ,Kupowanie odbitek online” na stronie 34).

37


http://www.hp.com/support

Rozdziat 9

Nie mozna wlaczy¢ aparatu.

» Zainstaluj nowe lub natadowane baterie/akumulatory, zwracajac uwage na ich
prawidiowe utozenie (patrz ,Instalacja baterii/akumulatoréw” na stronie 4). W
przypadku korzystania z akumulatoréw upewnij sie, ze sg to akumulatory niklowo-
wodorkowe (NiMH).

* Wyzeruj aparat (patrz ,Zerowanie aparatu” na stronie 37).

» Upewnij sie, ze uzywana karta pamieci jest odpowiedniego typu (patrz ,Pamie¢”
na stronie 50). W takim przypadku wyjmij karte pamieci i wtacz aparat. Jesli aparat
wigczy sie, sformatuj karte pamieci (patrz ,Instalowanie i formatowanie opcjonalnej
karty pamieci” na stronie 6). Jesli nadal nie mozna wigczy¢ aparatu, sformatuj karte
pamieci przy uzyciu czytnika kart lub wymien ja.

Akumulatory NiMH wymagaja czestego tadowania.

* Nowe lub przez pewien czas nietadowane akumulatory nalezy natadowac, aby
uzyskac petng pojemnosc¢.

« Jesliakumulatory nie byty uzywane przez ostatnie dwa miesiace lub dtuzej, nataduj je.

*  Wskazowki na temat oszczedzania energii znajduja sie w sekcji ,Zasady wydituzania
zywotno$ci baterii/akumulatorow” na stronie 46.

Nie mozna natadowaé akumulatoréw NiMH.

*  Sprobuj natadowaé akumulatory ponownie po ich czesciowym roztadowaniu.

» Jesli tadowanie akumulatorow w opcjonalnej tadowarce baterii lub opcjonalnej staciji
bazowej HP Photosmart nie dziata, wymien akumulatory.

Uruchamianie aparatu trwa bardzo diugo.

* Aparat moze uruchamiac sie wolniej w przypadku wtozenia do niego karty o duzej
pojemnosci (4 GB lub wiecej).

* Przechowywanie na opcjonalnej karcie pamieci duzej liczby plikow (ponad 300) ma
wplyw na czas uruchamiania aparatu. Przenie$ przechowywane pliki do komputera,
a nastepnie sformatuj karte pamieci.

» Czas wigczania aparatu w trybie @ Playback (Odtwarzanie) jest dtugi, jezeli na
karcie pamieci jest duzo oznaczonych obrazéw. Przenies obrazy do komputera (patrz
.Przesytanie i drukowanie obrazéw” na stronie 27) i tam je przegladaj.

Aparat nie reaguje na nacisniecie przycisku.

*  Wiacz aparat.

*  Wiekszos¢ przyciskéw aparatu nie dziata po podtaczeniu aparatu do komputera
(bezposrednio lub przez opcjonalng stacje bazowa).

*  Wymienh lub nataduj akumulatory.

*  Wyzeruj aparat (patrz ,Zerowanie aparatu” na stronie 37).

« Karta pamieci moze by¢ wadliwa. Wyjmij karte pamieci i przetestuj aparat. Jesli aparat
dziata prawidtowo, wymien karte pamieci.

» Sformatuj pamie¢ wewnetrznag i/lub karte pamieci (patrz ,Instalowanie i formatowanie
opcjonalnej karty pamieci” na stronie 6).

Po nacisnieciu przycisku Shutter (Migawka) aparat nie robi zdjecia.
* Nacisnij do konca przycisk Shutter (Migawka).
* Upewnij sie, ze jestes w trybie 3 Picture Capture (Wykonywanie zdjec).

38 Pomoc w rozwigzywaniu probleméw



Karta pamieci lub pamie¢ wewnetrzna mogg by¢ zapetnione. Przenies zdjecia z
aparatu do komputera, a nastepnie sformatuj pamie¢ wewnetrzna lub karte pamieci
(patrz ,Instalowanie i formatowanie opcjonalnej karty pamieci” na stronie 6). Mozesz
takze wymieni¢ karte na nowa.

By¢ moze trwa przetwarzanie obrazu w aparacie. Przed zrobieniem nastepnego
zdjecia odczekaj kilka sekund, az zakonczy sie przetwarzanie ostatniego obrazu.

Nie dziata wyswietlacz obrazu.

By¢ moze uptynat limit czasu wigczenia wyswietlacza. Nacisnij dowolny przycisk
aparatu, aby urzadzenie wyszto ze stanu u$pienia.

Wyzeruj aparat (patrz ,Zerowanie aparatu” na stronie 37).

Wymien lub nataduj akumulatory.

Obraz jest rozmazany.

Uzyj funkcji Focus Lock (Blokada ostrosci) (patrz ,,Korzystanie z funkcji Focus Lock
(Blokada ostrosci)” na stronie 12).

Uzyj statywu, aby utrzymacé aparat w nieruchomej pozycji, lub popraw warunki
oswietlenia.

Uzyj trybu fotografowania ((¢)) Steady Photo (Ujecie nieruchome) (patrz Steady
Photo (Ujecie nieruchome) w rozdziale ,Korzystanie z menu Picture Capture
(Wykonywanie zdje¢) i Video Record (Nagrywanie wideo)” na stronie 15).

Wybierz ustawienie lampy btyskowej A4 Auto Flash (Automatyczna lampa btyskowa)
lub % Flash On (Lampa btyskowa wigczona) i ustaw tryb fotografowania na %
Action (Akcja).

Obraz jest zbyt jasny.

Wytacz lampe btyskowg (patrz ,Ustawianie lampy btyskowej” na stronie 14).
Odsun sie od fotografowanego obiektu i uzyj funkcji powigkszenia/pomniejszenia.

Obraz jest zbyt ciemny.

Zaczekaj na poprawe naturalnych warunkow oswietlenia, uzyj lampy btyskowej (patrz
~Ustawianie lampy btyskowej” na stronie 14) lub dodaj Swiatto rozproszone.

Jesli fotografowany obiekt znajduje sie poza zasiegiem lampy biyskowej, wytacz ja.
Spowoduje to wydtuzenie czasu naswietlania, dlatego trzeba bedzie uzy¢ statywu lub
stabilnie trzymac aparat. Aby uzyskaé wiecej informacji na temat zasiegu pracy lampy
btyskowej w tym aparacie, odwiedz witryne www.hp.com/support, wybierz jezyk oraz
region, wprowadz numer modelu aparatu w polu Search: Product (Szukaj produktu),
kliknij pozycje Product Information (Informacje o produkcie), a nastepnie kliknij
pozycje Specifications (Dane techniczne).

Obraz jest ziarnisty.

Dodaj swiatto rozproszone, uzyj lampy btyskowej (patrz ,Ustawianie lampy
btyskowej” na stronie 14) lub zaczekaj na poprawe naturalnych warunkéw
oswietlenia.

Korzystanie z trybu fotografowania (f®1) Steady Photo (Ujecie nieruchome) moze
zwiekszy¢ ziarnistos¢.

39


http://www.hp.com/support

Rozdziat 9

*  By¢ moze ustawiono zbyt duze powiekszenie przy uzyciu powiekszenia/
pomniejszenia cyfrowego (patrz ,Powiekszenie/pomniejszenie cyfrowe”
na stronie 13).

« Jesli aparat jest rozgrzany, efekt bedzie sie zmniejszat w miare ochtadzania aparatu.
Aby uzyskac najlepszg jakos¢ obrazéw, nalezy unikac¢ przechowywania aparatu w
bardzo goracych miejscach.

Brak obrazow w aparacie.

Wyjmij karte pamieci i sprawdz, czy obrazy sg zapisane w pamieci wewnetrznej. Jesli
tak, przenies obrazy na karte pamieci (patrz Move Images to Card (Przenies$ obrazy na
karte) w rozdziale ,Korzystanie z menu Playback (Odtwarzanie)” na stronie 21).

Mam dwie karty pamieci o tej samej wielkosci, ale na jednej z nich miesci sie wiecej

zdjec.

« Karta pamieci moze zawierac pliki, ktére nie sg obrazami ani nagraniami wideo i nie
sg rozpoznawane przez aparat. Zapisz wszystkie dane z karty pamieci, ktére chcesz
zachowac, a nastepnie sformatuj ja (patrz ,Instalowanie i formatowanie opcjonalnej
karty pamieci” na stronie 6).

« Jesli karty pamieci maja 4 GB lub wiecej, by¢ moze karta, na ktérej miesci sie mniej
zdje¢, zostata nieprawidtowo sformatowana przez urzadzenie nieobstugujace kart o
takich pojemnosciach. Nowoczesne karty typu High Capacity Secure Digital
(oznaczone SDHC) sg zabezpieczone przed niewtasciwym formatowaniem i uzyciem
w urzadzeniach nieobstugujacych kart o pojemnosci 4 GB lub wiekszej. Sprébu;j
sformatowac karte w tym aparacie. Obstuguje on karty pamieci typu High Capacity
Secure Digital.

» Karta pamieci moze by¢ wadliwa. Jezeli karta pamigci zostata sformatowana w
aparacie i nie ma oczekiwanej pojemnosci, sprobuj ja wymienic¢ na inng karte.

Usuniecie wszystkich zdje¢ z karty pamieci trwa bardzo diugo.

Przechowywanie na karcie pamieci duzej liczby zdje¢ wydtuza czas potrzebny do ich
skasowania. Zamiast usuwac wszystkie zdjecia, sformatuj karte pamieci (patrz
»Instalowanie i formatowanie opcjonalnej karty pamieci” na stronie 6).

Niezaleznie od ustawienia Image Quality (Jakos¢ obrazu) aparat informuje, ze
mozna zapisa¢ 2000 zdjec.

Po witaczeniu aparatu z zainstalowang karta pamieci wskazywana jest liczba zdje¢, ktére
mozna umiescié na karcie pamieci przy biezacym ustawieniu parametru & |mage
Quality (Jakosc¢ obrazu). Aparat pozwala zapisa¢ maksymalnie 2000 zdje¢ na karcie
pamieci.

Lampka zasilania swieci, ale wyswietlacz obrazu jest wylaczony lub aparat wydaje

sie zablokowany i nie dziata.

*  Przesun przetacznik ¢x & B3 na inng pozycje lub nacisnij przycisk aparatu, aby
ponownie uruchomic¢ wyswietlacz obrazu.

* Wyzeruj aparat (patrz ,Zerowanie aparatu” na stronie 37).

40 Pomoc w rozwigzywaniu probleméw



Podczas przegladania zdje¢ aparat reaguje powoli.

» Czas wigczania aparatu w trybie @ Playback (Odtwarzanie) jest dtugi, jezeli na
karcie pamieci jest duzo oznaczonych obrazéw. Przenie$ obrazy do komputera (patrz
.Przesytanie i drukowanie obrazéw” na stronie 27) i tam je przegladaj.

+ Patrz ,Pamie¢” na stronie 50 i ,Pojemnos¢ pamieci”’ na stronie 50, aby uzyskaé
wskazéwki na temat kart pamieci.

Nagrywanie wideo jest niespodziewanie przerywane. Klip wideo jest zapisywany,
ale jest krétszy, niz powinien byé¢.

Wymien karte pamigci na szybszg. Szukaj kart z oznaczeniami High Performance, Pro,
Ultra lub High-Speed.

Nagrywanie wideo jest niespodziewanie przerywane i nie mozna odtworzy¢ klipu.
Jesli klip wideo jest zapisany na karcie pamieci, przeslij go do komputera (patrz
.Przesytanie i drukowanie obrazéw” na stronie 27), a nastepnie sformatuj ponownie karte
(patrz ,Instalowanie i formatowanie opcjonalnej karty pamieci” na stronie 6).

Aparat jest cieply (a nawet goracy) w dotyku.

Jest to zjawisko normalne. Jesli jednak cokolwiek zdaje sie przekracza¢ normalny stan,
wytgcz aparat i pozwol mu ostygna¢. Nastepnie sprawdz, czy aparat i baterie/
akumulatory nie majg oznak uszkodzen.

Aby uzyskac najlepsza jakos¢ obrazéw, nalezy wytaczac aparat, gdy nie jest uzywany.
Aparat nalezy przechowywac w chtodnym miejscu.

Aparat zawiesza sie podczas nawigzywania potaczenia z komputerem.

* Mozliwe, ze na karcie pamieci zapisano bardzo duzo zdje¢. Im wiecej zdje¢ znajduje
sie na karcie pamieci, tym dtuzej trwa nawigzywanie potaczenia z komputerem (do 5
minut). Jesli na karcie pamieci zapisanych jest duzo zdjec¢, zaczekaj przez dodatkowy
czas niezbedny do nawigzania potaczenia.

» Upewnij sie, ze kabel USB jest poprawnie podtaczony do aparatu i komputera
(bezposrednio lub przez opcjonalng stacje bazowa).

»  Sprobuj podigczy¢ kabel USB do innego portu USB w komputerze.

* Wytacz, a nastepnie wiacz aparat. Jesli to nie rozwigze problemu, wyzeruj aparat
(patrz ,Zerowanie aparatu” na stronie 37).

« Jesli problem wystepuje nadal, skontaktuj sie z dziatem pomocy technicznej firmy HP
(patrz ,Pomoc techniczna dotyczaca produktu” na stronie 44).

41



Rozdziat 9

Nie mozna przenies¢ obrazéw z aparatu do komputera.

» Zainstaluj oprogramowanie HP Photosmart (patrz ,Instalowanie oprogramowania”
na stronie 6) lub patrz ,Przenoszenie obrazéw bez oprogramowania
HP Photosmart” na stronie 28.

» Skonfiguruj ustawienia aparatu tak, aby oprogramowanie HP Photosmart
uruchamiato sie automatycznie po podtaczeniu aparatu do komputera Macintosh.
Otworz ustawienia HP Photosmart Camera (Aparat HP Photosmart) w oknie
System Preferences (Preferencje systemowe), aby dokonaé zmian lub przejrzeé
pomoc do oprogramowania aparatu.

» Ustaw aparat w tryb Disk Drive (Dysk) (patrz USB Configuration (Konfiguracja
USB) w sekgiji ,Korzystanie z menu Camera Setup (Konfiguracja aparatu)”
na stronie 36), a nastepnie wykonaj czynnosci opisane w sekcji ,Podtgczanie do
komputera” na stronie 28.

Podczas przenoszenia obrazéw do komputera wyswietlany jest komunikat o
bledzie.

Mogto wystapi¢ przepiecie lub wytadowanie elektrostatyczne, ktére wptyneto na stan
aparatu. Zamknij oprogramowanie HP Photosmart, wyjmij aparat z opcjonalnej stacji
bazowej lub odtgcz kabel USB i wyzeruj aparat (patrz ,Zerowanie aparatu”

na stronie 37). Nastepnie uruchom ponownie proces przenoszenia obrazéw (patrz
.Przenoszenie obrazéw za pomoca oprogramowania HP Photosmart” na stronie 27).

Oprogramowanie HP Photosmart nie uruchamia sie automatycznie po podtaczeniu
aparatu do komputera Macintosh.

Skonfiguruj ustawienia aparatu tak, aby oprogramowanie HP Photosmart uruchamiato
sie automatycznie po podigczeniu aparatu do komputera Macintosh. Otwoérz ustawienia
HP Photosmart Camera (Aparat HP Photosmart) w oknie System Preferences
(Preferencje systemowe), aby dokonaé¢ zmian lub przejrze¢ pomoc do oprogramowania
aparatu.

Zanim oprogramowanie HP Photosmart zgtosi gotowos$¢ do przeniesienia obrazéw
z aparatu do komputera, mija duzo czasu.

Przechowywanie na opcjonalnej karcie pamieci duzej liczby zdje¢ wydtuza czas
potrzebny oprogramowaniu HP Photosmart na przygotowanie sie do przenoszenia
plikow. Aby uzyska¢ najlepsze wyniki, czesto przenos obrazy do komputera i zawsze
formatuj karte po przeniesieniu obrazéw (patrz ,Zerowanie aparatu” na stronie 37).

Aparat nieoczekiwanie wylacza sie.

* Mogto wystgpi¢ przepiecie lub wytadowanie elektrostatyczne, ktére wptyneto na stan
aparatu. Wyjmij baterie i wyzeruj aparat (patrz ,Zerowanie aparatu” na stronie 37).
Nastepnie ponownie wtéz baterie i uruchom aparat.

* Ponownie nataduj baterie.

* Podtacz aparat do sieci elektrycznej za pomoca opcjonalnej stacji bazowej HP
Photosmart, a nastepnie wtacz aparat.

*  Wymien baterie.

42 Pomoc w rozwigzywaniu probleméw



Wystepuje problem z instalowaniem lub uzytkowaniem oprogramowania
HP Photosmart.

Sprawdz, czy komputer spetnia minimalne wymagania systemowe podane na
pudetku aparatu.

Poszukaj informacji w systemie pomocy oprogramowania HP Photosmart online.
Zajrzyj do witryny pomocy technicznej firmy Hewlett-Packard: www.hp.com/support

Komunikaty o bledach aparatu

Gdy w czasie korzystania z aparatu pojawig sie ponizsze komunikaty btedéw, informacje
o tych komunikatach mozesz odnalez¢ w witrynie www.hp.com, wyszukujgc podany kod.

Lens Error (general) (Btad obiektywu (ogdiny)) — M440-021

Lens Error (zoom cannot retract) (Btad obiektywu (nie mozna cofna¢
powiekszenia)) — M440-022

Lens Error (lens cannot extend) (Btad obiektywu (nie mozna wysung¢ obiektywu))
— M440-033

Lens Error (zoom in failed) (Btad obiektywu (nieudane powiekszenie)) — M440—
041

Lens Error (zoom in failed) (Bfad obiektywu (nieudane pomniejszenie)) — M440—
081

Unsupported card (Nieobstugiwana karta) — M440-200

Unable to format card (Nie mozna sformatowaé karty) — M440-202
Error saving image (Btad w trakcie zapisywania obrazu) — M440-100
Error saving video (Btad w trakcie zapisywania wideo) — M440-102

Batteries Low (Niski poziom baterii) (po czym nastepujg dane na temat rodzaju
baterii i ich stanu)) — AA—400

43


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com

10

Pomoc techniczna dotyczaca

produktu

W tej sekcji mozna znalez¢ informacje na temat pomocy technicznej dotyczacej aparatu
cyfrowego, w tym tgcza do przydatnych witryn internetowych i opis procesu uzyskiwania

pomocy.

Przydatne witryny internetowe

Wskazowki dotyczace
aparatu, rejestracja produktu,
subskrypcje biuletynow,
aktualizacje sterownikow i
oprogramowania, zakup
materiatow eksploatacyjnych i
akcesoriow firmy HP

www.hp.com
W opcji Learn about: (Dowiedz sie o) kliknij Digital
Photography (Fotografia cyfrowa)

Klienci niepetnosprawni

www.hp.com/hpinfo/community/accessibility (tylko w jezyku
angielskim)

Pomoc techniczna firmy
Hewlett-Packard, sterowniki,
oprogramowanie i aktualizacje
oprogramowania firmware,
informacje dotyczace wsparcia

www.hp.com/support

Wspotpraca z systemem
Windows Vista

www.hp.com/go/windowsvista (tylko w jezyku angielskim)

Uzyskiwanie pomocy

Aby jak najlepiej wykorzysta¢ produkt HP, nalezy zapozna¢ sie z nastepujacymi ofertami

44

pomocy ze strony firmy HP:

1. Zapoznaj sie z dokumentacjg produktu.
» Zapoznaj sie z sekcja ,Pomoc w rozwigzywaniu probleméw” na stronie 37 tego

dokumentu.

» Zapoznaj sie z sekcja Pomocy elektronicznej w oprogramowaniu.
» Zapoznaj sie z ekranami Pomocy aparatu.

2. Odwiedz witryne pomocy technicznej firmy Hewlett-Packard pod adresem
www.hp.com/support lub skontaktuj sie ze sprzedawcg aparatu. Witryna pomocy
technicznej firmy Hewlett-Packard jest dostepna dla wszystkich klientow firmy HP.
Witryna pomocy technicznej firmy Hewlett-Packard jest najszybszym zrodtem
aktualnych informacji dotyczacych produktéw i specjalistycznej pomocy,

obejmujacym:

+  Szybki kontakt pocztg e-mail z pracujgcymi w trybie online specjalistami z zakresu

pomocy techniczne;j.

+ Aktualizacje sterownikow, oprogramowania i oprogramowania firmware do

aparatu.

Pomoc techniczna dotyczaca produktu


http://www.hp.com
http://www.hp.com/hpinfo/community/accessibility
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/go/windowsvista
http://www.hp.com/support

* Cenne informacje dotyczace produktéw i rozwigzywania probleméw
technicznych.

*  Profilaktyczne aktualizacje produktow, alerty pomocy technicznej i biuletyny firmy
HP (dostepne po zarejestrowaniu aparatu).

Telefoniczna pomoc techniczna firmy HP. Opcje pomocy technicznej i zwigzane z

nimi opfaty zalezg od produktu, kraju/regionu i jezyka. Warunki pomocy technicznej

i odpowiednie numery telefonéw mozna znalez¢ pod adresem www.hp.com/

support.

Okres pogwarancyjny. Po zakonczeniu okresu ograniczonej gwarancji pomoc

internetowa jest dostepna pod adresem www.hp.com/support.

Rozszerzenie i uaktualnienie gwarancji. Aby rozszerzy¢ lub uaktualni¢ gwarancje na

aparat, nalezy skontaktowac sie ze sprzedawcg aparatu lub zapoznac sie z ofertami

ustugi HP Care Pack pod adresem www.hp.com/support.

Jesli ustuga HP Care Pack zostata juz zakupiona, nalezy sprawdzi¢ warunki pomocy

w umowie.

Uzyskiwanie pomocy 45


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

Zarzadzanie bateriami/
akumulatorami

Aparat jest zasilany dwiema bateriami typu AA. Moga to by¢ baterie alkaliczne, litowe baterie
fotograficzne (Photo Lithium) lub akumulatory niklowo-wodorkowe (NiMH). Litowe baterie
fotograficzne i akumulatory NiMH zapewniajg dtuzszy czas pracy niz baterie alkaiczne.

Najwaznlejsze informacje dotyczace baterii/akumulatorow

Z aparatem dostarczane sg baterie alkaliczne typu AA. Majg one matg zywotnos¢ i zostaty
dotaczone w celu szybkiego rozpoczecia korzystania z aparatu. Gdy pojawi sie ostrzezenie o
niskim poziomie energii (patrz ,Wskazniki zasilania” na stronie 47), firma HP zaleca
zastgpienie ich bateriami Photo Lithium lub akumulatorami NiMH, co zapewni dtuzszy czas
pracy baterii/akumulatoréw.

Przed pierwszym uzyciem akumulatoréw NiMH nalezy je catkowicie natadowac.

W czasie kilku pierwszych cykli tadowania akumulatory NiMH moga nie umozliwia¢ wykonania
oczekiwanej liczby zdjec¢. Jednak ich wydajno$¢ wzrosnie po wykonaniu czterech lub pieciu cykli
petnego tadowania i roztadowania. W tym poczatkowym okresie mozna normalnie korzystac z
aparatu w celu roztadowania akumulatorow.

Zawsze nalezy zwraca¢ uwage na prawidtowe wktadanie baterii/akumulatoréw (patrz ,Instalacja
baterii/akumulatoréw” na stronie 4). Jesli baterie/akumulatory sa wiozone nieprawidtowo,
pokrywa komory moze sie¢ zamknag¢, ale aparat nie bedzie dziatat.

Jesli nie bedziesz uzywac aparatu przez ponad miesigc, wyjmij z niego baterie.

Wydajnos$¢ wszystkich baterii/akumulatorow zmniejsza sie wraz ze spadkiem temperatury. Aby
zwiekszy¢ wydajnos¢ baterii/akumulatoréw w zimnym otoczeniu, nalezy przechowywa¢ aparat
i baterie/akumulatory w cieptej kieszeni. Aby zapobiec zwarciu baterii/akumulatoréw, nigdy nie
nalezy nosi¢ matych metalowych przedmiotéw, takich jak klucze czy monety, w tej samej
kieszeni co baterie.

Zasady wydtuzania zywotnosci baterii/akumulatorow

W celu oszczedzania energii baterii/akumulatoréw wyswietlacz obrazéw jest wytaczany po okresie
braku aktywnosci. Nacisniecie dowolnego przycisku powoduje uruchomienie aparatu. Po pieciu
minutach braku aktywnosci aparat sie wytgcza.

Dodatkowe mozliwosci wydtuzania czasu pracy baterii/akumulatoréw:

46

Ustawienie opcji Display Brightness (Jasno$¢ wyswietlacza) na Low (Mata) (patrz Display
Brightness (Jasnos$¢ wyswietlacza) w rozdziale ,Korzystanie z menu Camera Setup
(Konfiguracja aparatu)” na stronie 36).

Ustawienie aparatu w tryb A% Auto Flash (Automatyczna lampa blyskowa) (patrz Auto Flash
(Automatyczna lampa btyskowa) w rozdziale ,Ustawianie lampy btyskowej”’ na stronie 14).
Oszczedne korzystanie z powiekszenia/pomniejszenia optycznego.

Oszczedne korzystanie z nagrywania wideo.

Oszczedne korzystanie z wyswietlacza obrazu.

Przy wigczaniu aparatu w celu przejrzenia obrazéw przesun przetacznik 3 8 3 na pozycje
3. a nastepnie wiacz aparat, aby uruchomi¢ go w trybie @ Playback (Odtwarzanie) bez
wysuwania obiektywu.

Podczas przesytania lub drukowania obrazéw umies$¢ aparat w opcjonalnej stacji bazowej HP
Photosmart podtgczonej do pradu.

Zarzadzanie bateriami/akumulatorami



Srodki ostroznosci podczas pracy z bateriami/akumulatorami

A

Zawsze uzywaj dwoch takich samych baterii/akumulatoréw tego samego typu, marki i z tg sama,
datg produkcji.

Nie wktadaj baterii/akumulatoréw do ognia ani nie podgrzewaj ich. Przechowuj natadowane
akumulatory w chtodnym miejscu.

Nie zwieraj dodatniego i ujemnego bieguna baterii/akumulatora metalowymi przedmiotami.
Nie no$ ani nie przechowuj baterii/akumulatoréw razem z metalowymi przedmiotami. Nie
wktadaj baterii/akumulatoréw do kieszeni razem z monetami.

Nie przektuwaj baterii/akumulatoréw ani nie narazaj ich na silne uderzenia lub wstrzasy.

Nie lutuj przewoddéw bezposrednio do baterii/akumulatoréw.

Nie dopuszczaj do zamoczenia baterii/akumulatorow.

Nie demontuj ani nie przerabiaj baterii/akumulatoréw.

Przerwij korzystanie z baterii/akumulatoréw, jesli podczas uzytkowania, fadowania lub
przechowywania zaczng wydzielaé nietypowy zapach, stang sie nadmiernie gorace (ciepte
baterie/akumulatory sg normalnym zjawiskiem), zmienig kolor lub ksztatt albo beda
zachowywac sie w inny nietypowy sposoéb.

W przypadku wycieku z baterii i dostania sie cieczy do oka nie wolno pociera¢ oka. Nalezy obficie
spiuka¢ oko woda i natychmiast zgtosi¢ sie do lekarza. Pozostawienie cieczy w oku moze
spowodowac uszkodzenie wzroku.

Przestroga Wymiana akumulatora na niewtasciwy typ moze by¢ przyczyna jego wybuchu.
Zuzyte akumulatory nalezy utylizowa¢ zgodnie z instrukcjami.

Wskazniki zasilania
Gdy baterie/akumulatory sa roztadowane lub aparat znajduje sie w stacji bazowej podtaczonej do
pradu, na wyswietlaczu jest widoczna jedna z ponizszych ikon. Jesli na wyswietlaczu nie jest
wys$wietlana ikona baterii/akumulatora, oznacza to, ze baterie/akumulatory dostarczajg
wystarczajgco duzo energii do normalnej pracy.

lkona Opis

Baterie/akumulatory sg prawie roztadowane. Aparat wkrotce sie wytaczy.

Wi Baterie/akumulatory sg wyczerpane. Aparat sie wylaczy.
iga

E)B Aparat jest zasilany za pomocg zasilacza prgdu zmiennego.

r_lﬁ’ Uwaga Jesli aparat bedzie pozostawiony bez baterii/akumulatoréw przez dtuzszy czas, moze

nastgpi¢ wyzerowanie zegara i przy nastepnym wigczeniu aparatu moze pojawi¢ sie prosba o
zaktualizowanie godziny.

Srodki ostroznosci podczas pracy z bateriami/akumulatorami 47



Zatgcznik A

Wydajnos¢ baterii/akumulatoréw
Ten wykres przedstawia wzgledna liczbe zdje¢, ktére mozna wykonaé, korzystajac z baterii Photo
Lithium, NiMH oraz alkalicznych. Rzeczywista wydajnos¢ zalezy od sposobu uzywania aparatu,
rodzaju baterii lub akumulatoréw oraz ich producenta. Wiele czynnikow moze mie¢ wptyw na liczbe
zdjeé, ktére mozna zrobi¢ (patrz ,Najwazniejsze informacje dotyczgce baterii/akumulatorow”
na stronie 46).

Baterie

Photo Lithium
Akumulatory
NiMH
Baterie
alkaliczne

1000

Zdjecia

@" Uwaga Aby uzyskaé¢ wiecej informacji na temat baterii, przejdz do witryny www.hp.com/
support i przeprowadz wyszukiwanie przy uzyciu kodu AA-400.

W ponizszej tabeli podano wydajnos¢ baterii alkalicznych, baterii Photo Lithium i akumulatoréw
NiMH w réznych sytuacjach:

Zastosowanie Alkalicz- | Photo NiMH
ne Lithium
Nr?\jb_ardzigj optacalne w przypadku robienia ponad 30 zdje¢ | Staba Srednia Tak
miesiecznie
Najbardziej optacalne w przypadku robienia mniej niz Srednia Tak Srednia
30 zdje¢ miesiecznie
Czeste korzystanie z lampy btyskowej, czeste robienie zdje¢ | Staba Tak Tak
Intensywne korzystanie z wideo Staba Tak Tak
Czeste korzystanie z wy$wietlacza obrazu Staba Tak Tak
taczny czas pracy baterii/akumulatoréow Staba Tak Srednia
Niskie temperatury/uzytkowanie zimg Staba Tak Srednia
Sporadyczne uzytkowanie (bez stacji bazowej) Srednia Tak Srednia
Sporadyczne uzytkowanie (ze stacjg bazowa) Srednia Tak Tak
Mozliwos¢ tadowania Nie Nie Tak

tadowanie akumulatorow NiMH
Opcjonalne akumulatory NiMH mozna tadowa¢ za pomoca opcjonalnej szybkiej tadowarki HP lub
opcjonalnej stacji bazowej HP Photosmart. Informacje na temat fadowania akumulatoréw NiMH oraz
przestrogi w trakcie tadowania znajdujq sie w dokumentacji dotgczonej do szybkiej tadowarki HP lub
stacji bazowej HP Photosmart.

48 Zarzadzanie bateriami/akumulatorami


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

B Dane techniczne

Rozdzielczos¢

Zdjecia, seria M630:

* 7,2 megapiksela (3088 na 2320) — efektywna liczba pikseli
* 7,2 megapiksela (3096 na 2328) — catkowita liczba pikseli

Zdjecia, seria M540:

* 6,2 megapiksela (2864 na 2152) — efektywna liczba pikseli
* 6,2 megapiksela (2872 na 2160) — catkowita liczba pikseli
Zdjecia, seria M450:

* 5 megapikseli (2592 na 1936) — efektywna liczba pikseli

* 5,1 megapiksela (2600 na 1944) — catkowita liczba pikseli
Klipy wideo (QVGA):

320 na 240 — catkowita liczba pikseli, 24 klatki na sekunde

Czujnik

Seria M630/M540: Matryca CCD o przekatnej 7,34 mm (1/2,5 cala,
format 4:3)

Seria M440: Matryca CCD o przekatnej 7,12 mm (1/2,5 cala, format 4:3)

Glebia koloréw

36 bitéw (12 bitéw x 3 kolory). Obrazy 36-bitowe sg przeksztatcane na
zoptymalizowane obrazy 24-bitowe i zapisywane w formacie JPEG.
Przeksztalcenie to nie wptywa w widoczny sposéb na kolory ani
szczegOty w zapisanym obrazie i pozwala na odczytywanie obrazéw
przez komputery.

Obiektyw Ogniskowa:
*  Obiektyw szerokokatny — 5,9 mm
*  Teleobiektyw — 17,7 mm
*  Odpowiednik filmu 35 mm: od 36 do 108 mm
Przestona:
»  Obiektyw szerokokatny — od f/2.7 do f/4.8
* Teleobiektyw — od /4.8 do f/8.5
Wizjer Brak

Powiekszenie/
pomniejszenie

zoom optyczny 3x

Seria M630: zoom cyfrowy 7x
Seria M540: zoom cyfrowy 6x
Seria M440: zoom cyfrowy 5x

Ostros¢

Normalna:

*  Obiektyw szerokokatny — od 200 mm (7,87 cala) do
nieskornczonosci

*  Teleobiektyw — od 200 mm (7,87 cala) do nieskofczonosci

Zblizenie:

Obiektyw szerokokatny — od 100 mm do 800 mm (od 3,94 cala do 31,5

cala)

Szybkos$¢ migawki

Od 1/1500 do 2 sekund

Wbudowana lampa
blyskowa

Tak, typowy czas ftadowania 6 sekund (maksymalny czas tadowania
8 sekund przy uruchomieniu)

Dane techniczne 49



Zatgcznik B

(ciag dalszy)
Zakres dziatania Aby ustali¢ zakres dziatania lampy btyskowej w tym aparacie, odwiedz
lampy btyskowej witryne www.hp.com/support, wybierz jezyk oraz region, wprowadz
numer modelu aparatu w polu Search: Product (Szukaj produktu), kliknij
pozycje Product Information (Informacje o produkcie), a nastepnie
kliknij pozycje Specifications (Dane techniczne).
Wyswietlacz Kolorowy wyswietlacz LTPS TFT LCD o przekatnej 6,0 cm (2,36 cala) z
podswietleniem, catkowita liczba pikseli: 115 200 (480 na 240)
Pamieé * 16 MB wewnetrznej pamieci flash.
*  Gniazdo kart pamigci.
*  Aparat obstuguje zaréwno standardowe karty pamieci, jak i szybkie
karty pamieci o duzej pojemnosci typu SD i SDHC, od 32 MB do 8
GB.
*  Aparat pozwala zapisa¢ maksymalnie 2000 zdjec¢ na karcie pamieci.
* Liczba obrazéw lub klipéw wideo mieszczacych sie w pamieci zalezy
od ustawienia Image Quality (Jako$¢ obrazu) (patrz ,Pojemno$¢
pamieci” na stronie 50).
Format kompresji * JPEG (EXIF) w przypadku zdje¢
*  Motion JPEG w przypadku klipéw wideo
Interfejsy USB mini-B
Standardy + USB—PTPiMSDC
+ JPEG
*  Motion JPEG
+ DPOF
« EXIF
+ DCF
+ DPS

Wymiary zewnetrzne | Wymiary wytaczonego aparatu ze schowanym obiektywem (szerokos¢,
gtebokos¢, wysokose):

96 mm (S) x 28 mm (G) x 63 mm (W) (3,77 cala x 1,10 cala x 2,48 cala)

Waga 132 gramy (4,65 uncji) bez baterii/akumulatoréw

Zasilanie Zrédto zasilania: dwie baterie AA (alkaliczne, Photo Lithium lub
akumulatory NiMH)

Zakres temperatur Praca:

Od 0° do 40°C (od 32° do 104°F) przy wilgotnosci wzglednej od 15% do
85%

Przechowywanie:

Od -30° do 65°C (od -22° do 149°F) przy wilgotnosci wzglednej od 15%
do 90%

Pojemnos¢ pamieci
Czesc¢ z 16 MB pamieci wewnetrznej jest niedostepna do przechowywania obrazéw, poniewaz jest
uzywana przez wewnetrzne funkcje aparatu. Rzeczywisty rozmiar plikdw i liczba obrazéw, ktére
mozna zapisa¢ w pamieci wewnetrznej lub na karcie pamieci, zalezg od zawartosci poszczegéinych
zdje¢ lub dtugosci klipéw wideo i zwigzanych z nimi klipéw dzwigkowych.

50 Dane techniczne


http://www.hp.com/support

Jakos¢ obrazu
Aby znalez¢ przyblizong liczbe i $redni rozmiar zdjec, ktére mozna zapisa¢ w pamigci wewngtrznej
aparatu przy réznych ustawieniach opcji % Image Quality (Jakos$¢ obrazu) (patrz Image Quality
(Jakos¢ obrazu) w sekcji ,Korzystanie z menu Picture Capture (Wykonywanie zdje¢) i Video Record
(Nagrywanie wideo)” na stronie 15), odwiedz witryne www.hp.com/support, wybierz jezyk oraz
region, wprowadz numer modelu aparatu w polu Search: Product (Szukaj produktu), kliknij pozycje
Product Information (Informacje o produkcie), a nastepnie kliknij pozycje Specifications (Dane
techniczne).

Jakos$¢ obrazu 51


http://www.hp.com/support

Indeks

A

aparat
czesci 3,4
dane techniczne 49
waga 50
wigczanie/wytgczanie 4
wymiary 50

Auto Mode (Tryb
automatyczny) 15

B
baterie
instalacja 4
najwazniejsze informacje
dotyczace korzystania
46
oszczedzanie 46
wydajnos¢ 48

C

Camera Sounds (Dzwieki
aparatu) 36

Color (Kolor) 16

czesciaparatu 3, 4

D

dane techniczne 49

Date & Time (Data/godzina) 5,
36

Date & Time Imprint (Znacznik
daty i godziny) 17

Display Brightness (Jasnos$¢
wyswietlacza) 36

dodawanie ramek 25

druk bezposredni 29

drukowanie obrazéw 29, 32

dzwieki aparatu 36

dzwignia Zoom (Powiekszenie/
pomniejszenie) 3

E
efekt czerwonych oczu,
usuwanie 22

F

Favorites (Ulubione) 22

52

format kompresji 50
formatowanie karty pamieci 6

G
gtebia koloréw 49
godzina idata 5, 36

H
HP Photosmart Express 32,
33

|

Image Quality (Jakos¢
obrazu) 16, 51

instalowanie karty pamieci 6

instalowanie
oprogramowania 7

Instant Review (Szybki
podglad) 10, 18

interfejsy 50

K
klipy wideo 10
kolory 24

komputer, podtgczanie 29
komputer, podtaczenie 27

L
lampa btyskowa
redukcja efektu czerwonych
oczu 14
ustawianie 14
zakres dziatania 50
Language (Jezyk) 5, 36
liczba
pozostate zdjecia 9
zdjecia 51
liczba pozostatych zdje¢ 9

M
menu
Camera Setup (Konfiguracja
aparatu) 36
Design Gallery (Galeria
projektow) 24
Photosmart Express 32

Picture Capture
(Wykonywanie zdjec¢)
15
Playback (Odtwarzanie)
21
Video Record (Nagrywanie
wideo) 15
menu Camera Setup
(Konfiguracja aparatu) 36
menu Photosmart Express
kupowanie odbitek online
34
udostepnianie zdje¢ 34
zaznaczanie obrazéw do
drukowania 33
menu Picture Capture
(Wykonywanie zdje¢) 15
menu Playback
(Odtwarzanie) 21
menu Video Record
(Nagrywanie wideo) 15
mikrofon 4
Miniatury 20
modyfikowanie kolorow 24
Move Images to Card (Przenie$
obrazy na kartg) 21

N
nagrywanie klipéw wideo 10
naswietlenie 12

(0]
obrazy
Date & Time Imprint
(Znacznik daty i
godziny) 17
Image Quality (Jakos¢
obrazu) 16
liczba pozostatych 9
powiekszanie 20
przesytanie do komputera
27
wysytanie 35
odbitki, kupowanie online 34
ogniskowa 49



Indeks

online

kupowanie odbitek 34

miejsca docelowe 34
oprogramowanie, instalacja 7
oprogramowanie

HP Photosmart 7
ostros¢

automatyczne ustawianie

10
blokada ostrosci 12
optymalizacja 11

ramki 10
P
pamie¢
karta 6,9, 50

pojemnos$¢ 50
pokrywa karty 4
pamie¢ wewnetrzna 9, 50
Playback (Odtwarzanie) 19
pokaz slajdow 23
pokrywa baterii 4
pomoc 44
pomoc w rozwigzywaniu
probleméw 37
powiekszanie obrazéw 20
powiekszenie/pomniejszenie
12,13, 49
powiekszenie/pomniejszenie
cyfrowe 13
powiekszenie/pomniejszenie
optyczne 13
pozostata pamieé
wewnetrzna 9
problemy i rozwigzania 37
proces uzyskiwania pomocy
44
przechowywanie obrazéw 50
przegladanie zdje¢ 19
przetgcznik stanu 3
przenoszenie obrazéw 27, 28
przestona 49
przesytanie zdje¢ pocztg e-
mail 34
przycisk Back (Wstecz) 3
przycisk Delete (Usun) 3
przycisk Flash (Lampa
btyskowa) 3
przyciski strzatek 3
przycisk Menu/OK 3

przycisk ON/OFF (Wtacz/
Wytacz) 3

Przycisk Shutter (Migawka) 3,
10

R
ramki 25
region 5

regulator Magnify (Powigksz)
3
regulator Thumbnails
(Miniatury) 3
rozdzielczos¢ 49
rozwigzywanie probleméw 37

S

Self-Timer (Samowyzwalacz)
lampka 4

szybkos¢ migawki 49

S

$rodki ostroznosci zwigzane z
bateriami/akumulatorami
47

T

tryb Action (Akcja) 15

tryb Close-up (Zblizenie) 15

tryb Landscape (Krajobraz) 15

tryb Night Portrait (Portret
nocny) 16

tryb Portrait (Portret) 15

tryb Steady Photo (Ujecie
nieruchome) 15

tryb Sunset (Zachéd storica)
16

tryb Theatre (Teatr) 15

U

udostepnianie zdje¢ 32

USB, konfiguracja 29, 36

ustawianie daty i godziny 5

ustawianie miejsc
docelowych 34

ustawienie Burst (Seria
zdje¢) 16,18

ustawienie Self-Timer
(Samowyzwalacz) 16, 17

usuwanie efektu czerwonych
oczu 22

uzyskiwanie pomocy 44

\")

View Slideshow (Pokaz
slajdéw) 23

Vista, wspotpraca 44

W
waga 50
wigczanie/wytgczanie 4
wigczanie/wytaczanie
zasilania 4
wspotpraca z systemem
Windows Vista 44
wybieranie obrazéw do
drukowania 33
wybieranie zdje¢ do miejsc
docelowych 34, 35

wymiary 50
wysytanie pojedynczych
zdje¢ 34,35

wyswietlacz 3
wyswietlanie miniatur 20

Z
zasilanie
lampka 3
przycisk ON/OFF (Witacz/
Wytacz) 3
wskazniki 47
zdjecia 9,17

53



Regulatory / Geltende Richtlinien / Informations réglementaires
Gerauschemission

LpA <70 dB

Am Arbeitsplatz

Normaler Betrieb

nach DIN 45635 T. 19

FCC statement

The United States Federal Communications Commission (in 47 CFR 15.105) has specified that the following notice be brought to the attention of users of this product.

This equipment has been tested and found to comply with the limits for a Class B digital device, pursuant to Part 15 of the FCC Rules. These limits are designed to provide reasonable pro-
tection against harmful interference in a residential installation. This equipment generates, uses and can radiate radio frequency energy and, if not installed and used in accordance with the
instructions, may cause harmful interference to radio communications. However, there is no guarantee that interference will not occur in a particular installation. If this equipment does cause
harmful interference to radio or television reception, which can be determined by turning the equipment off and on, the user is encouraged to try to correct the interference by one or more of

the following measures:

+ Reorient or relocate the receiving antenna.

+ Increase the separation between the equipment and receiver.

+ Connect the equipment into an outlet on a circuit different from that to which the receiver is connected.
+ Consult the dealer or an experienced radio/TV technician for help.

For further information, contact:

Manager of Corporate Product Regulations

Hewlett-Packard Company

3000 Hanover Street

Palo Alto, Ca 94304

(650) 857-1501

HP Photosmart M440/M540/M630 series Digital Camera Declaration of Conformity (European Economic Area)
According to ISO/IEC 17050-1 and EN 17050-1

Supplier's name: Hewlett-Packard Singapore (Pte) Ltd
Imaging and Printing Manufacturing Operation Singapore
Supplier’s address: 60 Alexandra Terrace #07-01, The Comtech

Singapore 118502

declares that the product:
Product name: HP Photosmart M440/M540/M630 series Digital Camera (may contain suffixes)
Product number(s): L2501A, L2502A, L2503A, L2504A, L2505A, L2506A (M440 series)

L2460A, L2461A, L2462A, L2463A, L2464A, L2465A (M540 series)

L2454A, L2455A, L2456A, L2457A, L2458A, L2459A (M630 series)
Regulatory model: SNPRB-0704 (M440/M540 series)

SNPRB-0705 (M630 series)

Product options: HP Photosmart 2200 Camera Charging Dock (product number Q6262A, Regulatory Model SDCAB-0703) .

Conforms to the following Product Specifications:
Safety IEC/EN 60950-1:2001

IEC/EN 60825-1:1994+A1:2002+A2:2001 Class 1 LED
Electromagnetic compatibility (EMC)

EN 55022:1998+A1:2000+A2:2003, Class B

IEC/EN 61000-3-2:2000

IEC/EN 61000-3-3:1995 + A1:2001

EN 55024:1998+A1:2001+A2:2003

Supplementary information:

The product herewith complies with the requirements of the Low Voltage Directive 2006/95/EC and the EMC Directive 2004/108/EC and carries the CE marking accordingly.

Canada
This Class B digital apparatus complies with Canadian ICES-003.

Cet appareil numérique de la classe B est conforme a la norme NMB-003 du Canada.

Regulatory-1



	Spis treści
	Pierwsze kroki
	Aparat — widok z góry i z tyłu
	Aparat — widok z przodu, z boku i z dołu
	Przed rozpoczęciem fotografowania
	Instalacja baterii/akumulatorów
	Włączanie aparatu
	Wybór języka
	Ustawianie regionu
	Ustawianie daty i godziny
	Instalowanie i formatowanie opcjonalnej karty pamięci
	Instalowanie oprogramowania

	Korzystanie z aparatu

	Robienie zdjęć i nagrywanie klipów wideo
	Robienie zdjęć
	Nagrywanie klipów wideo
	Instant Review (Szybki podgląd)
	Automatyczne ustawianie ostrości i naświetlenia
	Ustawianie ostrości na obiekcie
	Optymalizacja ostrości
	Korzystanie z funkcji Focus Lock (Blokada ostrości)
	Optymalizacja naświetlenia

	Korzystanie z powiększenia/pomniejszenia
	Powiększenie/pomniejszenie optyczne
	Powiększenie/pomniejszenie cyfrowe


	Konfigurowanie opcji dla fotografowania i filmowania
	Ustawianie lampy błyskowej
	Ustawienie lampy błyskowej — efekt czerwonych oczu

	Korzystanie z menu Picture Capture (Wykonywanie zdjęć) i Video Record (Nagrywanie wideo)
	Korzystanie z ustawienia Self-Timer (Samowyzwalacz)
	Korzystanie z ustawienia Burst (Seria zdjęć)


	Przeglądanie zdjęć i klipów wideo
	Usuwanie obrazów
	Wyświetlanie miniatur
	Powiększanie obrazów
	Korzystanie z menu Playback (Odtwarzanie)
	Usuwanie efektu czerwonych oczu
	Oznaczanie zdjęć jako Favorites (Ulubione)
	Wyświetlanie pokazów slajdów


	Korzystanie z menu Design Gallery (Galeria projektów)
	Modyfikowanie kolorów
	Dodawanie ramek
	Przycinanie zdjęć

	Przesyłanie i drukowanie obrazów
	Przenoszenie obrazów za pomocą oprogramowania HP Photosmart
	Przenoszenie obrazów bez oprogramowania HP Photosmart
	Podłączanie do komputera
	Korzystanie z czytnika kart pamięci

	Drukowanie bezpośrednio na drukarce

	Korzystanie z oprogramowania HP Photosmart Express
	Korzystanie z menu Photosmart Express
	Zaznaczanie obrazów do drukowania
	Kupowanie odbitek online
	Udostępnianie zdjęć
	Ustawianie miejsc docelowych online w aparacie
	Wysyłanie zdjęć do miejsc docelowych online


	Korzystanie z menu Camera Setup (Konfiguracja aparatu)
	Pomoc w rozwiązywaniu problemów
	Zerowanie aparatu
	Problemy i rozwiązania
	Komunikaty o błędach aparatu

	Pomoc techniczna dotycząca produktu
	Przydatne witryny internetowe
	Uzyskiwanie pomocy

	Zarządzanie bateriami/akumulatorami
	Najważniejsze informacje dotyczące baterii/akumulatorów
	Zasady wydłużania żywotności baterii/akumulatorów
	Środki ostrożności podczas pracy z bateriami/akumulatorami
	Wskaźniki zasilania
	Wydajność baterii/akumulatorów
	Ładowanie akumulatorów NiMH

	Dane techniczne
	Pojemność pamięci
	Jakość obrazu

	Indeks

